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GUIDE DE LECTURE

Définitions

Total inscriptions | Inscriptions multiples, extraction du 30 juin de I’lannée en cours (inscriptions 1 et
inscriptions 2"%s), Le total annuel décrit les «inscriptions multiples » des étudiants, soit la
somme des inscriptions premiéeres et secondes.

Inscr. 17 | Les inscriptions premiéres ou « principales » présentent le nombre d’étudiants «inscrits
physiques » a ’'université. La variation annuelle est calculée a partir de I’écart observé entre
les inscriptions premiéeres de deux années consécutives.

Inscr. 2ndes | Les inscriptions secondes présentent les inscriptions des mémes étudiants dans des doubles
cursus.
Flux | Ensemble des nouveaux inscrits a I’'université de Tours, qui regroupe:
> les primo-entrants en 1™ année, soit « Néobacheliers » et « Autres accés »
> les primo-entrants dans toutes les autres années universitaires (L2, L3, LP, M1, M2..).
Néobacheliers | Nombre de primo-entrants en 1© année titulaires d’un bac de I’'année (hors autres titres et

autres acces).

Autres acceés | Nombre de primo-entrants en 1© année avec d’autres titres ou acces que le baccalauréat
(DAEU, capacité, titre étranger, promotion sociale, etc.).

Rappel 15/01 | Remontée d’effectifs inscrits vers le Ministére de ’enseignement supérieur et de la recherche
(MESR) chaque année a la date du 15 janvier (enquéte SISE).

Lexique des sigles, légende

AFS / AFSA | Attestation de formation spécialisée / Attestation de formation spécialisée approfondie
BUT | Bachelor universitaire de technologie
CESR | Centre d’études supérieures de la Renaissance
CFPA | Centre de formation professionnelle des avocats
Cuefee | Centre universitaire d’enseignement du francgais aux étudiants étrangers
CPGE | Classes préparatoires aux grandes écoles.
DAEU | Dipléme d’accés aux études universitaires
DCEM | Deuxiéme cycle des études médicales (ancien libellé des études médicales)
Collegium Santé | Etablissements de formation de santé en partenariat avec I'université
DES/DESC | Diplome d’études spécialisées / Diplome d’études spécialisées complémentaires
DESCF | Diplome d’études supérieures comptables et financiéres
DFMS /DFMSA | Diplome de formation médicale spécialisée (approfondie)
DIU | Dipléme inter universitaire
DU | Diplédme d’Université
DUT | Dipléme universitaire de technologie
EPU | Ecole polytechnique universitaire
FASM | Formation approfondie en sciences médicales (nouveau libellé des études médicales)
FGSM | Formation générale en sciences médicales (nouveau libellé des études médicales)
HDR | Habilitation a diriger des recherches
IuT | Institut universitaire de technologie
L.AS | Licence Accés Santé
L1, L2, L3 |1, 25, ou 3° année de Licence
LP | Licence professionnelle
Masters MEEF | Masters de préparation aux métiers de I’enseignement, de I’éducation, de la formation.
PASS | Parcours d’Acces Spécifique Santé
UFR | Unité de formation et de recherche



ENSEMBLE DES ETUDIANTS INSCRITS A UNIVERSITE

Ne sont pas comptabilisé dans ces répartitions le Collegium Santé et les CPGE. IIs sont néanmoins édités a titre
informatif dans la partie inscriptions détaillées.

I Répartition par site

Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

Ensemble de Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Puniversité de Tours inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total | 28767 | 26262 | 2505 8939 | 4823 40 25600 29689 | 27407 | 2282 | 9666 5301 29 -1145 -4,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Tanneurs inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Total | 8907 8353 554 3080 1650 15 8121 9443 | 8902 541 3381 1910 1 -549 -6,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
" . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site 2 Lions inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 6248 5743 505 1749 989 4 5649 6670 6168 502 2006 1154 4 -425 -6,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Tonnellé inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Total | 5960 | 5093 867 1603 891 4923 5652 | 4904 748 1552 839 189 3,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
" Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Grandmont inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 5274 4706 568 1309 610 12 4608 5220 4735 485 1388 680 6 -29 -0,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site Jean Luthier inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acceés | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acceés ||annuelle | 1°)
Total | 1498 1494 4 796 458 1428 1699 1694 5! 858 473 -200 -11,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site de Blois inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total | 880 873 7 402 225 9 871 1005 1004 1 481 245 8 -131 -13,0%

Site Tanneurs : UFR Arts et Sciences Humaines, UFR Lettres et Langues, CESR, Cuefee, Diplédmes Spéficifiques de Formation Continue

Site 2 Lions : UFR Droit Economie et Sciences Sociales, Ecole Polytechnique Universitaire, Institut d’Administration des Entreprises

Site Tonnellé : UFR de Médecine, UFR d’Odontologie

Site Grandmont : UFR Sciences et Techniques, UFR Sciences Pharmaceutiques

Site Jean Luthier : IUT de Tours

Site de Blois : IUT de Blois, Antenne UFR Droit Economie et Sciences Sociales, Antenne UFR Sciences et Techniques




Année 2022 / 2023

ENSEMBLE DES ETUDIANTS INSCRITS A UNIVERSITE

Répartition par année universitaire I

Année 2021/ 2022

Ensemble de Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Puniversité de Tours inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total | 28767 | 26262 | 2505 8939 | 4823 40 25600 29689 | 27407 | 2282 | 9666 5301 29 -1145 -4,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
‘e . . I Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1* annce universitaire inscrip | 1¢res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Total | 8804 | 7848 956 6037 | 4823 40 7780 9193 8345 848 6541 5301 26 -497 -6,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . e Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2¢ t Lo ; . pp L ; \ .
annee universitaire inscrip | 1éres Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total | 5622 5232 390 305 5181 5608 5300 308 333 -68 -1,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3° année universitaire inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1)
Total| 5059 | 4932 | 127 | 1189 4831 5436 | 5298 | 138 | 1244 -366 | -6,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . " - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
4° année universitaire inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
Total| 2680 | 2633 | 47 627 2580 2881 | 2814 | 67 786 -181 | -6,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
o . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
5°annee universitaire inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acceés ||annuelle | 1°)
Total | 2777 | 2722 55 267 2655 2856 | 2800 56 249 -78 -2,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
6° annce et plus inscrip e Qndes Flux bach. acces | 15/01/2023 inscrip qéres Qndes Flux bach. accés annuelle )
Total| 3713 | 2789 | 924 | 468 2573 3606 | 2744 | 862 | 463 45 1,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
Auditeurs libres inscrip e Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes Flux bach. accés annuelle i)
Total 112 106 6 46 109 106 3 50 3 0 0,0%
Répartition par composante N
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Ensemble de Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Puniversité de Tours inscrip fle=s Qndes bach. accés | 15/01/2023 | | inscrip fle=s Qndes bach. accés annuelle P
Total | 28767 | 26262 | 2505 8939 | 4823 40 25600 29689 | 27407 | 2282 | 9666 5301 29 -1145 -4,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Arts et Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Variation (Inscr.
Sciences Humaines inscrip = Qndes ux bach. acceés | 15/01/2023 inscrip e Qndes ux bach. accés annuelle HES)
Total| 5251 | 4964 | 287 | 1691 | 958 12 4849 5553 | 5250 | 303 | 1839 | 1154 7 -286 | -5,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site 2 Lions inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip qaes Qndes bach. accés annuelle =)
Total| 3806 | 3358 | 448 | 1044 | 706 4 3303 5267 | 4801 | 466 | 1558 | 999 4 -1443 | -30,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site de Blois inscrip jlo=s Qndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle )
Total | 188 186 2 81 62 186 210 209 1 78 62 -23 -11,0%




ENSEMBLE DES

ETUDIANTS INSCRITS A UNIVERSITE  Répartition par composante

Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

Institut d’Administration Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Variation (Inscr.
des Entreprises inscrip | e ondes YX | bach. | acces | 15/01/2023 || inscrip | 1 ondes Y| bach. | acces || annuelle | 1ers)
Total | 1023 996 27 274 140 984 996
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
UFR Lettres et Langues inscrip fl2iss Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 inscrip fSis2 Qndes Flux bach. acces annuelle )
Total | 3136 3017 19 1285 691 3 2966 3363 3253 110 1359 756 4 -236 -7,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sciences et Techniques | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site Grandmont inscrip o Qndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle )
Total | 3364 | 2993 371 896 461 12 2946 3589 | 3259 330 988 528 6 -266 -8,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sciences et Techniques | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site Blois inscrip qres Dndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip s Qndes bach. accés annuelle )
Total | 205 200 5 44 23 9 200 258 258 0 128 30 8 -58 -22,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Centre d’Etudes Sup. Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
de la Renaissance inscrip (lE== Qndes bach. acceés | 15/01/2023 inscrip fE== Qndes bach. accés annuelle I
Total | 220 218 2 35 210 223 222 1 69 -4 -1,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
UFR de Médecine inscrip jl2is Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 inscrip qaes Qndes Flux bach. acces annuelle =)
Total | 5932 | 5065 867 1600 891 4895 5652 | 4904 748 1552 839 161 3,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sciences Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Pharmaceutiques inscrip qéres Dndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip s ondes bach. accés annuelle )
Total | 1746 1549 197 329 91 1498 1473 1318 155 323 83 231 17,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
- Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
UFR d’Odontologie inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 || inscrip s 2ndes Flux bach. accés annuelle )
Total 28 28 0 3 28 28
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
IUT de Tours inscrip {18 Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 | | inscrip s Qndes Flux bach. accés annuelle i)
Total | 1662 1658 4 880 516 1592 1857 1852 5 935 542 -194 -10,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
- Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
IUT de Blois inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 | | inscrip s Qndes Flux bach. accés annuelle PEs)
Total | 487 487 0 277 140 485 537 537 0 275 153 -50 -9,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Ecole Polytechnique Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Fl Néo- Autre Variation | (Inscr.
Universitaire inscrip s Qndes ux bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes ux bach. accés annuelle P
Total | 1419 1389 30 431 143 1362 1403 1367 36 448 155 22 1,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Grades Spécif. Master de Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Form. Cont. inscrip flE== Qndes bach. acceés | 15/01/2023 inscrip fE== ndes bach. accés annuelle 1)
Total 52 52 0 4 76 57 19 1 -5 -8,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
Cuefee inscrip j2is Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 inscrip e Qndes Flux bach. acces annuelle =)
Total | 248 102 146 65 1 926 228 120 108 103 -18 -15,0%




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

UFR Arts et Sciences Humaines I

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Arts et Sciences _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autl"e Variation (Inscr.
Humaines inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 5251 | 4964 287 1691 958 12 4849 5553 | 5250 303 1839 1154 7 -286 -5,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
o wversare | 1oL 056 | noe |y | Moo | Auire | mappet || Toal | e, | lnec. |y, | Mo | Auire | Naraten (e
L1 Double lic hist socio| 216 107 109 102 93 1 107 212 105 107 102 80 2 1,9%
L1 Histoire| 312 300 12 237 176 4 300 329 318 1 239 190 -18 -5,7%
L1 Histoire de l'art| 163 157 6 110 83 157 186 176 10 151 112 2 -19 -10,8%
L1 Musico prc DNSPM 4 3 1 2 1 3 2 2 0 2 1 1 50,0%
L1 Musico prc jazz mu act 12 n 1 10 6 1 1 10 10 6] 10 9 1 10,0%
L1 Musico prc mus interp 16 16 0 15 13 16 10 10 ] 8 8 6 60,0%
L1 Musico prc musique| 116 114 2 84 55 1 114 144 141 3 106 85 -27 -19,1%
L1 Philosophie 79 77 2 55 40 1 77 95 87 8 65 46 1 -10 -11,5%
L1 Psychologie| 527 515 12 346 288 3 514 601 574 27 414 360 3 -59 -10,3%
L1 Sociologie| 334 321 13 244 176 1 321 379 365 14 292 236 1 -44 -12,1%
L.AS option psycho 1& ann 30 30 ] 30 27 30 28 28 0 28 27 2 7%
Total, 1809 1651 158 1235 958 12 1650 1996 1816 180 1417 1154 7 -165 -9,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
2 oo wversare | 1oL [ g, | oo Aue | nappel | ol e e | | Mo | A arieton (e
L2 Double lic hist socio| 136 68 68 68 88 44 44 24 54,5%
L2 Histoire| 173 171 2 171 149 147 2 5 24 16,3%
L2 Histoire de l'art| 57 57 0 57 63 62 1 -5 -8,1%
L2 Musico prc DNSPM 8 B 3 5 9 © 0 -4 -44,4%
L2 Musico prc jazz mu act " 1 0 1 " 1 0 0 0,0%
L2 Musico prc mus interp 7 7 0 7 15 15 0 1 -8 -53,3%
L2 Musico prc musique| 57 56 1 56 64 63 1 =1 -11,1%
L2 Philosophie| 32 32 0 5 32 39 37 2 3 -5 -13,5%
L2 Psychologie| 481 481 0 70 480 496 492 4 37 -1 -2,2%
L2 Sociologie| 190 189 1 10 189 165 165 0 12 24 14,5%
L.AS option psycho 2é ann 28 28 0 28 20 20 0 8 40,0%
Total, 1180 1105 75 97 1104 1119 1065 54 59 40 3,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
o annieunversave |2 0SS | s |y, | oo | | moppel | To [ ge | e | | Moo Aume | aradon] (nase
Ech international ASH 18 17 1 17 1 10 1 10 7 70,0%
L3 Double lic hist socio| 72 36 36 1 36 66 33 33 2 3 9,1%
L3 Histoire| 110 109 1 10 109 122 121 1 5 -12 -9,9%
L3 Histoire de l'art 46 46 0 46 65 65 0 3 -19 -29,2%
L3 Histoire prc archéo 23 23 0 23 19 19 0 1 4 21,1%
L3 Musico prc DNSPM 6 6 0 6 2 2 0 4 200,0%
L3 Musico prc jazz mu act " 1 0 1 10 10 0 1 10,0%
L3 Musico prc mus interp 1" 1 0 n 1" 10 1 1 10,0%
L3 Musico prc musique 54 54 0 53 46 46 0 8 17,4%
L3 Philosophie| 28 28 0 4 28 40 39 1 3 -1 -28,2%
L3 Psychologie| 548 548 0 45 548 564 562 2 27 -14 -2,5%
L3 Sociologie| 163 163 0 7 163 216 216 0 26 -53 -24,5%
L.AS option psycho 3¢ ann 5 5 0 1 5 5 5 0 0 0,0%
Total| 1095 1057 38 93 1039 177 1138 39 77 -81 -71%




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE  UFR Arts et Sciences Humaines

Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

4° année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Agrégation Histoire 9 9 0 1 9 " " 0 2 -2 -18,2%
Agrégation Intern Histoir 6 6 0 1 6 " n 0 2 -5 -45,5%
M1 Hist de l'art prc HAEI 8 2 6 2 " 3 8 1 -1 -33,3%
M1 Histoire art prc MRCM 25 25 0 25 22 22 0 5 3 13,6%
M1 Histoire prc HCE 26 26 0 26 44 44 0 9 -18 -40,9%
M1 Histoire prc VES 30 30 0 30 25 25 0 5 5 20,0%
M1 MEEF Musique FOAD 16 16 0 13 16 30 29 1 26 -13 -44.8%
M1 MEEF prc histoire géo 26 26 0 1 26 47 47 6] 17 -21 -44.7%
M1 MEEF prc mus et musico 7 0 1" " 0 2 -4 -36,4%
M1 Musicologie prc MRPE 5 B 0 4 5 6 6 0 3 -1 -16,7%
M1 Musicologie prc MSH 1 1 0 4 n 10 10 0 2 1 10,0%
M1 Philo prc human & pol 24 24 0 4 24 29 29 ] 5 -5 -17,2%
M1 Psycho prc CNP 1" 1 0 2 " 8 8 0 3 3 37,5%
M1 Psycho prc psychopatho 31 31 0 1 31 30 30 0 7 3,3%
M1 Psycho prc psy enf ado 31 31 0 1 31 33 33 0 3 -2 -6,1%
M1 Psycho prc psy géronto 29 29 ] 14 29 30 30 [¢] 12 -1 -3,3%
M1 Psycho prc trv et orga 30 29 1 5 29 26 26 0 5 3 11,5%
M1 Sc éducation prc ACRIF 27 27 0 12 26 13 13 0 1 14 107,7%
M1 Sc éducation prc IFAC 3 0 2 -3 -100,0%
M1 Sc éducation prc MEFS 0 1 -4 -100,0%
M1 Sc éducation prc SIFA 4 4 0 2 -4 -100,0%
M1 Sociologie prc MEDELIS 62 62 0 16 62 61 61 0 15 1 1,6%
M1 Sociologie prc MERESO 23 22 4 22 29 28 1 4 -6 -21,4%
Total, 437 429 8 107 428 498 488 10 134 -59 -12,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
— A L B e
M2 Hist de l'art prc HAEI 8 2 2 12 12 2
M2 Histoire art prc MRCM 16 16 0 1 16 16 16 0 (0] 0,0%
M2 Histoire prc HCE 36 36 0 1 36 26 26 ] 10 38,5%
M2 Histoire prc VES 13 13 0 1 13 14 14 0 -1 -11%
M2 MEEF Musique FOAD 28 28 0 2 28 17 17 0 2 1 64,7%
M2 MEEF prc histoire géo 35 35 0 35 36 36 0 1 -1 -2,8%
M2 MEEF prc mus et musico 10 10 0 10 15 15 0 =) -33,3%
M2 Musicologie prc MRPE 5 5 0 3 5 5 B 0 0 0,0%
M2 Musicologie prc MSH " " 0 1 n 16 16 0 -5 -31,3%
M2 Philo prc human & pol 19 19 0 1 19 15 15 0 4 26,7%
M2 Psycho prc CNP 4 4 0 4 6 5 1 -1 -20,0%
M2 Psycho prc psychopatho 31 31 0 1 31 36 36 0 1 -5 -13,9%
M2 Psycho prc psy enf ado| 25 25 0 25 24 23 1 8,7%
M2 Psycho prc psy géronto 28 28 0 28 26 26 0 2 7,7%
M2 Psycho prc trv et orga 25 25 0 25 28 28 0 -3 -10,7%
M2 Sc éducation prc ACRIF 12 12 [¢] 1 12 13 13 0 -1 -7,7%
M2 Sc éducation prc IFAC 33 33 0 27 33 32 32 0 7 3,1%
M2 Sc éducation prc MEFS 24 24 0 19 24 22 22 0 16 2 9,1%
M2 Sc éducation prc SIFA 13 13 0 4 12 19 19 0 -6 -31,6%
M2 Sociologie prc MEDELIS 26 26 0 26 27 27 0 -1 -3,7%
M2 Sociologie prc MERESO 17 17 0 17 29 29 0 1 -12 -41,4%
Total| 419 413 6 63 412 434 420 14 38 -7 -1,7%




Année 2022 / 2023

INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Arts et Sciences Humaines

Année 2021/ 2022

6° année et plus ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Doctorat Anthropologie 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
Doctorat Archéologie 8 8 0 8 7 7 0 1 14,3%
Doctorat Hist. de lArt 4 4 0 4 7 7 0 -3 -42,9%
Doctorat Histoire 17 17 0 2 14 18 18 6] 1 = -5,6%
Doctorat info comm 6 6 0 1 6 7 7 0 -1 -14,3%
Doctorat Musique 1 0 1 1
Doctorat Philosophie 15 15 0 2 12 14 14 0 1 1%
Doctorat Psychologie 36 36 0 2 32 33 33 0 4 3 9,1%
Doctorat Sciences Educat. 10 10 0 1 8 9 9 0 1 11,1%
Doctorat Sociologie 15 15 0 2 14 19 19 0 1 -4 -21,1%
H.D.R. Histoire des Arts 1 1 0 1 -1 -100,0%
H.D.R. Musique 1 1 6] 1 -1 -100,0%
HDR sciences info et comm 1 1 1 1
Total, 117 17 0 kil 103 120 120 0 8 -3 -2,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptomes Universitares | 0 | T5E URT | Fun | S8 | deces | BatEe | inserip| e | g | PUX | pach | accks | ammuelie 1o
Dipl Univ Music Interv 1 13 13 7 13 12 12 0 7 1 8,3%
Dipl Univ Music Interv 2 15 15 0 15 24 24 0 -9 -37,5%
DU Case management 19 19 0 19 19 20 20 0 18 = -5,0%
DU Cliniq violences sex 34 34 0 22 31 34 31 3 24 3 9,7%
DU HIVIRF| 16 16 0 16 18 16 2 14 0 0,0%
DU Musique et tout petit| 12 12 0 10 12 " 1 0 7 9,1%
DU Psychologie positive 14 14 0 -14 -100,0%
DU Tech projectives adu 7 7 0 7 6 6 0 1 16,7%
Total, 116 116 0 58 13 139 134 5 82 -18 -13,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée a | Total In‘sc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res 2ndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2ndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur Libre Hist Arts| 34 33 1 9 36 36 0 1 -3 -8,3%
Auditeur Libre Histoire 16 15 1 9 8 8 0 5 7 87,5%
Auditeur Libre Musique 2 2 0 3 3 0 1 -1 -33,3%
Auditeur Libre Philo. 9 9 0 2 5 5 0 1 80,0%
Auditeur Libre Psycho. 8 8 0 3 7 6 1 3 33,3%
Auditeur Libre Retraité 4 4 0 4 4 0 0,0%
Auditeur Libre Sociologie 5 5 0 4 7 7 0 3 -2 -28,6%
Total 78 76 2 27 70 69 1 24 7 10,1%




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

I UF R Droit, Economie et Sciences Sociales : site 2 lions

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Droit.Eco. etf Sc. Sociales _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Variation (Inscr.
Site 2 Lions inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 3806 | 3358 448 1044 706 4 3303 5267 | 4801 466 1558 999 4 -1443 | -30,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
e année universitaire | 0% | 1SS | VRS Fux oot | mcoks SIS mecp e | o | FWX o ek | annuelie 1
L1 Droit| 892 861 31 555 510 2 861 996 962 34 656 597 1 -101 -10,5%
L1 Droit prc DL angl alld 27 27 29 29
L1 Droit prc DL angl espa| 169 169 168 168
L1 Droit prc DL angl ital| 23 23 25 25
L1 Dt prc dt frang & alld 12 12 [¢] 12 9 1 12 13 13 0 1 1 -1 -17,7%
L1 Economie| 184 176 8 121 105 1 173 200 182 18 122 m -6 -3,3%
L1 Géographie et aménagt| 113 1M 2 78 58 111 136 130 6 88 65 1 -19 -14,6%
L1 Gestion prc exp entrep 31 31 0 30 30 =31 -100,0%
L1 Gestion prc mngt inter 35 35 ] 30 29 -35 -100,0%
L1 Gestion prc sc gestion 206 204 2 139 126 -204 -100,0%
L.AS option économie 1€ a| 42 39 3 33 24 39 51 51 0 44 30 -12 -23,5%
Total| 1462 1199 263 799 706 4 1196 1890 | 1608 282 1120 999 2 -409 -25,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
s wersare | 1021056 e |y | o Avte |l || To [ | e || o | A | aaton (st
L2 Droit| 500 494 6 10 494 547 540 7 16 -46 -8,5%
L2 Droit prc DL angl alld 18 18 18 18
L2 Droit prc DL angl espa 77 77 67 67
L2 Droit prc DL anglital| 14 14 7 7
L2 Dt prc dt frang & alld 9 9 0 9 15 15 0 -6 -40,0%
L2 Economie 85 85 0 2 85 88 87 1 5 -2 -2,3%
L2 Géographie et aménagt| 80 78 2 3 77 72 7 1 7 9,9%
L2 Gestion prc exp entrep 27 27 [¢] =27 -100,0%
L2 Gestion prc mngt inter 23 23 0 -23 -100,0%
L2 Gestion prc sc gestion 177 177 0 2 =177 -100,0%
L.AS option économie 2¢é a 9 9 0 8 5 5 0 4 80,0%
Total, 792 675 n7 15 673 1046 945 101 23 -270 -28,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
—— A Al A
Ech international géo 2 2 0 2 2 2 0 2 0 0,0%
Ech international sc éco 5 5 0 4 3 B 0 2 2 66,7%
Ech international sc gest 3 3 0 3 -3 -100,0%
Ech international sc juri 16 16 0 16 16 6 6 0 6 10 166,7%
L3 Droit prc DL angl alld 14 14 i "
L3 Droit prc DL angl espa 41 41 49 49
L3 Droit prc DL angl ital 6 6 3 3
L3 Droit prc droit privé| 272 272 0 6 272 349 349 0 10 =77 -22,1%
L3 Droit prc droit public| 108 108 0 1 108 68 68 0 40 58,8%
L3 Droit prc drt & sc pol 21 20 1 2 20 24 24 0 1 -4 -16,7%
L3 Dt prc dt frang & alld 16 16 0 6 16 12 12 0 2 4 33,3%
L3 Economie prc éco entr 76 76 0 24 76 79 79 0 3 -3 -3,8%
L3 Géogra et Aménagement| 65 65 0 2 65 64 64 0 3 1 1,6%
L3 Gestion prc exp entrep 50 50 6] 13 -50 -100,0%
L3 Gestion prc mngt inter 30 30 ] =30 -100,0%
L3 Gestion prc sc gestion 150 150 0 1 -150 -100,0%
L.AS option économie 3¢ a 2 2 0 1 2 2
LP Assurance bque finance 31 31 0 18 -31 -100,0%
Total, 644 582 62 64 575 934 871 63 64 -289 -33,2%

10



INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Droit, économie et sciences sociales : site 2 lions

Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

4° année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation| (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°°¢)
M1 Controle gest aud orga 17 17 0 4 =17 -100,0%
M1 Droit de la santé| 22 22 0 9 22 18 18 0 8 4 22,2%
M1 Dt du ptrim prc ing pa| 24 24 0 8 24 23 23 0 n 1 4,3%
M1 Dt ent prc dt affaires 23 23 0 6 23 26 26 0 14 -3 -11,5%
M1 Dt ent prc dt social| 23 23 0 10 23 26 26 0 7 =3 -11,5%
M1 Dt env urb prc ETP 9 0 3 9 " 1 0 6 -2 -18,2%
M1 Dt env urb prc MTU 8 0 4 8 9 9 0 5 -1 -11,1%
M1 Dt env urb prc REU 1 0 1 1 1 0 1 (0] 0,0%
M1 Dt europ prc jur europ 24 24 ] 4 24 24 24 0 5 0 0,0%
M1 Dt euro prc dt-langues 10 10 0 2 10 19 19 0 6 -9 -47,4%
M1 Dt eur prc franco-alld 7 0 2 14 14 0 5 -7 -50,0%
M1 Dt inten prc biotec dt 0 5 8 6 6 0 3 2 33,3%
M1 Dt intern prc dt af in 17 17 0 " 17 32 32 0 25 -15 -46,9%
M1 Dt patrim prc PGl 24 24 0 7 24 22 22 0 10 2 9,1%
M1 Dt public prc DGPL| 26 26 0 13 26 16 16 0 4 10 62,5%
M1 Dt public prc JDP| 16 16 0 3 16 20 20 0 1 -4 -20,0%
M1 Economie entr marchés 19 19 0 1 19 20 20 0 1 -1 -5,0%
M1 Finance prc back offic 15 15 0 4 -15 -100,0%
M1 Finance prc CCPRO/CCB 16 16 0 5 -16 -100,0%
M1 Géo am env dév prc ETP 1 1 1 M 9 9 [¢] 4 2 22,2%
M1 Géo am env dév prc MTU 19 19 0 2 19 15 15 0 2 26,7%
M1 Géo am env dév prc REU 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
M1 GRH prc mngt strat ent 17 17 0 5 -17 -100,0%
M1 GRH prc SQVTE 14 14 0 3 -14  |-100,0%
M1 JPP prc COCT| 25 25 0 25 21 21 0 7 4 19,0%
M1JPP prc ETUA| 26 26 0 26 20 20 0 2 6 30,0%
M1 MAE prc perfect mangt 22 22 0 1 -22 -100,0%
M1 Management des PME-PMI 13 13 0 5 -13 -100,0%
M1 Marktng vente prc MSD 17 17 0 =17 -100,0%
M1 Mkg vente prc MSEC 14 14 0 -14 -100,0%
Total| 344 344 (o] 99 344 499 499 0 164 -155 -31,1%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE  UFR Droit, économie et sciences sociales : site 2 lions

Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

5¢ année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°%)
M2 Contréle gest aud orga 22 22 0 1 =22 -100,0%
M2 Droit de la santé| 20 20 0 1 20 16 16 0 4 25,0%
M2 Dt du ptrim prc ing pa| 25 25 0 24 21 21 0 1 19,0%
M2 Dt ent prc dt affaires 21 21 0 1 21 19 19 6] 2 10,5%
M2 Dt ent prc dt social 23 23 0 23 18 18 0 27,8%
M2 Dt env urb prc ETP 13 13 0 13 14 14 0 1 -1 -71%
M2 Dt env urb prc MTU 6 6 0 6 10 10 0 -4 -40,0%
M2 Dt env urb prc REU 2 0 2 2 1 1 0 1 100,0%
M2 Dt europ prc jur europ 23 23 0 1 23 25 25 0 -2 -8,0%
M2 Dt euro prc dt-langues 17 17 0 17 1" 1 0 54,5%
M2 Dt eur prc franco-alld 4 4 0 2 2 0 2 100,0%
M2 Dt inten prc biotec dt 6 6 0 6 10 10 ] -4 -40,0%
M2 Dt intern prc dt af in 27 27 0 1 27 16 16 0 M 68,8%
M2 Dt patrim prc PGl 19 19 0 1 19 20 20 0 -1 -5,0%
M2 Dt public prc DGPL 12 12 0 12 13 13 0 3 = -7,7%
M2 Dt public prc JDP 20 20 [¢] 1 20 14 14 ] 6 42,9%
M2 Economie entr marchés 18 18 0 18 20 20 0 -2 -10,0%
M2 Finance prc back offic 15 15 0 3 -15 -100,0%
M2 Finance prc CCPRO/CCB 10 10 0 -10 -100,0%
M2 Géo am env dév prc ETP 8 8 8 9 9 0 -1 -11,1%
M2 Géo am env dév prc MTU 8 8 0 1 8 12 12 0 -4 -33,3%
M2 Géo am env dév prc REU 1 1 0 -1 -100,0%
M2 GRH prc mngt strat ent 29 29 0 5 -29 -100,0%
M2 GRH prc SQVTE 29 29 0 4 -29 [-100,0%
M2 JPP prc COCT| 24 24 0 24 22 22 0 1 2 9,1%
M2 JPP prc ETJA| 16 16 0 16 17 17 0 3 -1 -5,9%
M2 MAE prc mngt qual proj 45 45 0 28 -45 -100,0%
M2 MAE prc perfect mangt 27 27 0 2 -27 -100,0%
M2 MAE prc rech cons mngt 14 1 13 = -100,0%
M2 Management des PME-PMI 32 32 0 8 -32 -100,0%
M2 Mkg vente prc MSD 20 20 0 -20 -100,0%
M2 Mkg vente prc MSEC 22 22 0 12 -22 -100,0%
Total, 312 312 0 9 3N 556 543 13 75 -231 -42,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
cramnseetplus 08 | T DA | P o | acobe | SR | inserip| mee | e | P | 0 Jotie lanmuste 1
Doctorat Droit Privé 30 30 23 26 26 4 15,4%
Doctorat Droit Public 29 29 0 26 31 31 0 -2 -6,5%
Doctorat Géographie 19 19 0 1 17 23 23 0 -4 -17,4%
Doctorat Sc. Gest. 14 14 0 13 15 15 0 1 -1 -6,7%
Doctorat Sciences Econom. 8 8 0 2 5 0 2 3 60,0%
Doctorat Sciences Polit. 3 0 1 3 0 2 50,0%
H.D.R. Droit 0 2 -2 -100,0%
H.D.R. Géographie 1 1 0 1 1
H.D.R. Sc. de Gestion 1 1 0 1 -1 -100,0%
H.D.R. Sc. Economiques 1 1 0
Total, 105 105 0 6 87 105 105 0 13 (0] 0,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptemes universtaires | 0% | ST | T Rl | [ dooes | SeEESS imsorp |t | e | P Gid Soees  amnueliel 1o
DIU D2E 1 1 0 1 9 9 0 1 -8 -88,9%
DU Droit frangais Lodz " 1 0 1 -1 -100,0%
DU Management spécialisé 2 1 1 -1 -100,0%
DU Média. gest. conflits 32 31 1 22 18 35 35 6] 26 -4 -11,4%
DU Psychocriminologie 25 24 1 12 24 24 21 3 16 3 14,3%
DU Qualité vie au travail " 1 0 6 -1 -100,0%
Prépa C.F.PA.| 63 63 0 8 63 110 109 1 22 -46 -42.2%
Prépa E.N.M. " 1 1 1 18 18 0 4 -7 -38,9%
Total, 132 130 43 17 220 215 5 86 -85 -39,5%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE ' UFR Droit, économie et sciences sociales : site 2 lions
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée a 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur Libre Droit 5 5 0 3 8 8 0 6 1 -3 -37,5%
Auditeur Libre Géographie 4 3 1 3 2 2 0 2 1 50,0%
Auditeur Libre Retraité 2 2 1 1
Auditeur Libre Sc. Eco 4 3 1 6 5 1 5 1 -2 -40,0%
Total 15 1 4 17 15 2 13 2 -4 -26,7%

Année 2022 / 2023

UFR Droit, Economie et Sciences Sociales : site de Blois I

Année 2021/ 2022

UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site de Blois inscrip | 1¢res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1)
Total, 188 186 2 81 62 186 210 209 1 78 62 -23 -11,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
‘e . . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
1 année universitaire L1 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°%)
L1 Droit| 104 102 2 79 62 102 106 106 0 77 62 -4 -3,8%
Total, 104 102 2 79 62 102 106 106 0 77 62 -4 -3,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2° année universitaire L2 inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acceés | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°%)
L2 Droit 56 56 0 2 56 66 65 1 1 =) -13,8%
Total 56 56 0 2 56 66 65 1 1 -9 -13,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . . . Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3" année universitaire L3 inscrip | 1éres Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | | inscrip | 1érs Qndes Flux bach. | accés ||annuelle | 1°)
L3 Droit prc Drt Privé 28 28 o] 28 38 38 [¢] -10 -26,3%
Total, 28 28 0 28 38 38 0 -10 -26,3%
Institut d’Administration des Entreprises N
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Institut d’Administration Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
des Entreprises inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°r)
Total| 1023 996 27 274 140 984 996
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
e . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
T année universitaire inscrip | 1éres grees | FWX | pach. | acces | s/ovzon inscrip | 1éres grees | FWX | pach. | acces | annuelle 18res)
L1 Gestion prc exp entrep| 32 32 0 26 25 32 32
L1 Gestion prc mngt inter| 30 30 0 29 28 30 30
L1 Gestion prc sc gestion| 153 144 9 91 87 143 144
Total, 215 206 9 146 140 205 206
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . . e Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2° année universitaire inscrip | 1°res Qndes Flux bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes Flux bach. | acces ||annuelle | 1°)
L2 Gestion prc exp entrep 19 19 ] 19 19
L2 Gestion prc mngt inter| 29 29 0 29 29
L2 Gestion prc sc gestion| 126 125 1 4 125 125
Total| 174 173 1 173 173
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

Année 2022 / 2023

Institut d’Administration des Entreprises

Année 2021/ 2022

3¢ année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°%)
Echanges internation IAE 1 1 0 1 1
L3 Gestion prc exp entrep| 53 53 0 8 53 53
L3 Gestion prc mngt inter| 20 20 0 20 20
L3 Gestion prc sc gestion| 147 143 4 6 143 143
LP Assurance bque finance 35 35 0 22 35 35
Total| 256 252 4 37 251 252
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
oo wwrsare | 10808 0 | | Mo e | pappet | ol [ | e |y, e | poe | arten (st
M1 Controle gest aud orga| 19 19 7 19 19
M1 Finance prc back offic 13 13 0 3 13 13
M1 Finance prc CCPRO/CCB 16 16 0 3 16 16
M1 GRH prc mngt strat ent 22 22 0 7 22 22
M1 GRH prc SQVTE 13 13 [¢] 1 13 13
M1 MAE prc perfect mangt| 13 13 0 9 13 13
M1 Management des PME-PMI 13 13 0 4 12 13
M1 Marktng vente prc MSD 17 17 0 16 17
M1 Mkg vente prc MSEC 9 9 0 9 €
Total| 135 135 0 34 133 135
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
annéo universitaire | 0% | WSS | U0 Fx | padh | accbe | SeUEh | inserip| e | o | P bil dceke | amuetle 1)
M2 Contrdle gest aud orga 18 18 2 18 18
M2 Finance prc back offic 15 15 0 15 15
M2 Finance prc CCPRO/CCB 17 17 0 1 17 17
M2 GRH prc mngt strat ent 30 30 [¢] 29 30
M2 GRH prc SQVTE 26 26 ] 25 26
M2 MAE prc mngt qual proj| 36 36 0 22 34 36
M2 MAE prc perfect mangt 14 14 0 2 13 14
M2 MAE prc rech cons mngt| 15 2 13 2 2
M2 Management des PME-PMI 19 19 0 1 19 19
M2 Mkg vente prc MSD 16 16 0 16 16
M2 Mkg vente prc MSEC| 26 26 0 12 25 26
Total, 232 219 13 52 213 219
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptomes Universitaires | W% | 1S5 S0 | Fun | 00| deeke | SORS imserip| e | mo | P peS decke | amuelle 1)
DIU D2E 1 1 0 1 9 1
Total il 1 (0] 1 9 1

14




Année 2022 / 2023

INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

UFR Lettres et Langues I

Année 2021/ 2022

UrRLettres et Langues | 0% | BT US| e | (00 TS SRS imsorip| | g P padh | ecee | amneelle e
Total| 3136 3017 119 1285 691 3 2966 3363 | 3253 110 1359 756 4 -236 -7,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
T année unversitaire % | NS5 UET | FWx | pach | acebe | i | inserip| 1 | g | FWX | LS decee anmuelle 1y
DAEUA| 84 84 72 1 79 100 100 0 92 -16 -16,0%
L1 LEA prc ang/italien| 49 a7 2 34 31 47 40 37 3 26 20 10 27,0%
L1 LEA prc angl/allemand 37 36 1 29 19 2 36 31 31 0 24 20 5] 16,1%
L1 LEA prc angl/chinois 41 39 2 29 18 38 40 40 0 28 21 -1 -2,5%
L1 LEA prc angl/espagnol| 215 208 7 147 120 208 218 21 7 161 139 1 -3 -1,4%
L1 LEA prc dt lg ang all| 29 28 1 24 21 27 31 30 1 26 22 -2 -6,7%
L1 LEA prc dt lg ang esp| 175 169 6 145 132 169 171 171 0 147 134 1 -2 -1,2%
L1 LEA prc dt lg ang Ita 22 22 [¢] 16 12 22 28 28 [¢] 24 17 -6 -21,4%
L1 LEA prc Philologie 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0,0%
L1 Lettres| 114 114 0 81 52 114 116 114 2 81 64 0 0,0%
L1 LLCER prc anglais| 304 271 33 202 162 270 334 302 32 236 192 1 -31 -10,3%
L1 LLCER prc espagnol| 98 93 75 58 93 72 7 49 44 22 31,0%
L1 Sciences du langage| 130 129 81 65 129 158 155 3 120 82 1 -26 -16,8%
Total| 1299 1241 58 936 691 3 1233 1340 1291 49 1015 756 4 -50 -3,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
2 année universitaire | W08 | USE | DST Flax | piS | dcebe | BB | inserip| 1| goe | FWX | 08 decee anmuelle 1y
L2 LEA prc angl/allemand 17 17 1 17 1 " 0 6 54,5%
L2 LEA prc angl/chinois 31 31 0 2 31 20 20 0 " 55,0%
L2 LEA prc angl/espagnol| 110 110 0 5 110 122 121 1 4 -1 -9,1%
L2 LEA prc angl/Italien 18 18 0 18 36 36 0 -18 -50,0%
L2 LEA prc dt lg ang all| 18 18 0 18 18 18 0 0,0%
L2 LEA prc dt lg ang esp| 79 7 2 1 7 69 69 0 1 11,6%
L2 LEA prc dt lg ang ita 14 14 0 14 7 0 100,0%
L2 LEA prc Philologie 1 1 0 1 3 0 -2 -66,7%
L2 Lettres| 58 58 0 7 58 64 64 0 1 -6 -9,4%
L2 LLCER prc anglais| 161 146 15 13 146 143 128 15 17 18 141%
L2 LLCER prc espagnol| 32 31 1 2 31 41 41 0 1 -10 -24,4%
L2 Sciences du langage 67 67 1 67 85 85 2 -18 -21,2%
Total| 606 588 18 32 588 619 603 16 27 -15 -2,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
3 année universitaire | 8 | USS TR Fun | D00 | deces | BB inserip| e | g | FWX pech | ncces | annuele 1
Ech international Lettres 131 129 129 m 148 147 1 145 -18 -12,2%
L3 LEA prc ang/frangais 3 3 0 3 3 8
L3 LEA prc angl/allemand " 1 0 " 26 26 0 =15 -57,7%
L3 LEA prc angl/chinois 16 16 0 1 16 13 13 0 3 23,1%
L3 LEA prc angl/espagnol| 92 92 0 1 92 136 136 0 5 -44 -32,4%
L3 LEA prc angl/italien| 23 23 0 23 25 25 0 -2 -8,0%
L3 LEAprc dtlg ang all| 14 14 0 14 1 1 0 3 27,3%
L3 LEA prc dt lg ang esp 42 42 0 42 49 49 0 -7 -14,3%
L3 LEA prc dt lg ang ita 6 6 0 6 3 8 0 3 100,0%
L3 LEA prc Philologie 1 0 1 1 1 0 0,0%
L3 Lettres| 82 82 0 25 82 82 82 0 6 0 0,0%
L3 LLCER prc anglais| 124 114 10 19 114 170 152 18 23 -38 -25,0%
L3 LLCER prc espagnol| 32 32 0 2 32 40 40 0 -8 -20,0%
L3 Sciences du langage 70 70 1 70 75 75 -5 -6,7%
Total| 647 635 12 181 617 779 760 19 179 -125 -16,4%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Lettres et Langues

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
o ammieunversare | 1090 [0 |y Mo A | pappet | o e | e | | o | e | e (e
Agrégat® ext Lettr Class. 5 5 0 1 5 2 2 0 1 3 150,0%
Agrégate® ext Lettres Mod. 5 5 0 1 5 5 5 0 0 0,0%
Agrégation Anglais| 26 6 20 4 6 22 7 15 =i -14,3%
Agrégation Intern Anglais 22 21 1 8 21 26 24 2 14 -3 -12,5%
Agrégation Int. L.Classiq 6 1 5 1 5 4 1 -3 -75,0%
Agrég Int. Lett .Modernes 7 7 0 2 7 14 13 1 -6 -46,2%
M1 Art lett civ prc CMAS 22 22 0 5 22 19 18 1 4 22,2%
M1 Art lett civ prc lettr| 28 28 0 23 28 24 24 0 10 4 16,7%
M1 FLE prc APPRODIV| 17 17 0 3 17 15 15 0 3 2 13,3%
M1 FLE prc FDEFCB 6 6 0 6 6 6
M1 FLE prc FILDS 3 3 0 1 3 3 3 0 2 0 0,0%
M1 FLE prc PIPOL 24 24 0 14 24 32 32 0 20 -8 -25,0%
M1 FLE prc SODIQ 3 3 0 1 3 2 2 0 1 50,0%
M1 LEA prc Commerce inter 22 22 0 6 22 18 18 0 6 22,2%
M1 Lg et Soc prc étu cult| 25 25 0 3 25 12 12 0 3 13 108,3%
M1 LLCER prc EIHA 8 5 3 4 5 1 8 3 6 -3 -37,5%
M1 MEEF parcours anglais 25 25 0 5 25 37 35 2 5 -10 -28,6%
M1 MEEF prc espagnol 19 19 0 5 19 7 7 0 2 12 171,4%
M1 MEEF prc lettres 18 18 0 4 18 14 14 0 4 4 28,6%
M1 Sc du lang prc AALF 8 8 0 4 8 8 8 0 4 0 0,0%
M1 Sc du lang prc LADL 22 22 ] 10 22 23 23 0 13 =1 -4,3%
Total, 321 292 29 110 292 299 274 25 108 18 6,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
sannéo universitaire | W81 T S Fux | il | decke Do insorip | e | 3| P pah | Soebe  annuelle] 1)
M2 Art let civ prc CMAS 21 21 0 21 21 21 0 1 0 0,0%
M2 Art lett civ prc lettr 16 16 0 15 20 20 0 1 -4 -20,0%
M2 FLE prc APPRODIV 12 12 0 12 20 20 0 -8 -40,0%
M2 FLE prc FDEFCB 1 1 [¢] 1
M2 FLE prc FILDS 6 6 0 2 6 6 6 0 0 0,0%
M2 FLE prc PIPOL| 21 21 0 2 21 27 27 0 -6 -22,2%
M2 FLE prc SODIQ 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
M2 LEA prc Commerce inter 10 10 [¢] 10 21 21 6] -1 -52,4%
M2 Lg et Soc prc étu cult 1" 1 0 1 n 26 26 0 1 =15 -57,7%
M2 LLCER prc EIHA 7 6 1 1 6 12 12 0 -6 -50,0%
M2 MEEF prc anglais| 25 25 0 2 25 25 25 0 1 0 0,0%
M2 MEEF prc espagnol 6 6 0 6 9 9 0 -3 -33,3%
M2 MEEF prc lettres 1 1 0 1 18 18 0 1 -7 -38,9%
M2 Sc du lang prc AALF 3 3 0 3 12 12 0 -9 -75,0%
M2 Sc du lang prc LADL| 35 34 1 34 34 34 0 1 0 0,0%
Total, 190 188 2 8 187 255 255 0 16 -67 -26,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
cramnsectplusd | 08| ST DN | Fux | pach | acobe | SR | inserip | e | e | FWX S dotie lanmuetls 1.
Doctorat lang litt franca 5 5 0 1 4 5 4 1 2 1 25,0%
Doctorat Lettres Classiqu 1 1 0 1 1 1 0 (0] 0,0%
Doctorat Lettres et Arts 5 5 0 1 5 3 3 0 1 2 66,7%
Doctorat Lettres Linguist 9 9 0 2 6 10 10 0 -1 -10,0%
Doctorat Lettres modernes " 1 0 2 8 1 1 0 2 0 0,0%
Doctorat Litteratur. Comp 4 4 0 1 4 6 6 0 -2 -33,3%
Doctorat litt gé et comp 1 1 0 -1 -100,0%
Doctorat LV. Allemand 1 1 0 -1 -100,0%
Doctorat LV Anglais 5 5 0 1 5 5 0 0 0,0%
Doctorat LV. Espagnol 0 4 4 4 0 2 0 0,0%
Doctorat L.V. Italien 2 2 0 1 1 0 100,0%
Doctorat sc langage M M 0 1 " n M 0 0 0,0%
H.D.R Sc. du langage 1 1 0 1 -1 -100,0%
Total, 57 57 0 9 49 60 59 1 10 -2 -3,4%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Lettres et Langues

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée & | Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur Libre Anglais 5 5 0 3 -5 -100,0%
Auditeur Libre Espagnol 5 5 0 3 1 1 0 4 400,0%
Auditeur Libre Lettre Mod 7 7 0 5 2 2 0 1 5 250,0%
Auditeur Libre Retraité 0 1 3 8 0 1 33,3%
Total 16 16 0 9 1 1 0 4 5 45,5%
UFR Sciences et Techniques : Site Grandmont G
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR S et Techniq Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut(e Variation (Inscr.
Site Grandmont inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°)
Total| 3364 | 2993 371 896 461 12 2946 3589 3259 330 988 528 6 -266 -8,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
v annéo universitaire | OV | NS0 UG pax | DR S BARL imeerp| e | e | Flx | PRt Ao et 1
CPES STES 1ére année 16 16 ] 15 13 16 16
DAEU B 51 51 [¢] 37 44 44 44 0 40 7 15,9%
L1 Chimie 81 T4 7 27 14 1 74 100 92 8 48 36 2 -18 -19,6%
L1 Informatique 42 38 4 31 30 38 46 42 4 33 31 -4 -9,5%
L1 informatique Oui-si To 63 63 0 36 31 63 78 78 6] 56 50 -15 -19,2%
L1 Mathématiques M 109 2 62 40 3 108 143 135 8 76 58 1 -26 -19,3%
L1 Math - PEIP| 109 109 108 108
L1 Physique 72 66 6 38 28 3 64 75 T4 1 47 27 2 -8 -10,8%
L1 Physique PEIP 65 65 70 70
L1 Sciences de lavie| 398 394 4 221 177 5 392 416 413 3 206 174 =19 -4,6%
L1 Sciences terre et envt 49 49 0 29 19 49 66 65 1 49 41 -16 -24,6%
L.AS option chimie 1 ann 31 31 0 30 24 31 31 31 0 31 28 0 0,0%
L.AS option maths 1é& ann 19 19 0 16 13 19 22 22 0 21 18 -3 -13,6%
L.AS option sc vie 1&€ ann 90 90 ] 86 72 90 78 78 0 73 65 12 15,4%
Total, 1197 1000 197 628 461 12 988 1277 1074 203 680 528 5 -74 -6,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
s wersare | 102056 050 |y | o Avte |l || Toa [ | e || o | A | aaton (st
L2 Chimie 67 67 0 12 67 63 63 0 3 4 6,3%
L2 Informatique 80 77 3 2 77 69 69 0 1 8 11,6%
L2 Mathématiques| 100 98 2 5 98 81 81 0 14 17 21,0%
L2 Mathématiques PEIP 91 91 60 60
L2 Physique 44 44 0] 3 44 41 41 0 2 3 7,3%
L2 Physique PEIP| 66 66 48 48
L2 Sciences de lavie| 248 246 2 23 246 336 325 1 16 -79 -24,3%
L2 Sciences terre et envt 29 28 1 28 46 46 0 2 -18 -39,1%
L2 Sciences vie prc inter 18 18 0 1 18 20 20 0 -2 -10,0%
L.AS option chimie 2e ann 32 32 0 32 31 31 0 1 3,2%
L.AS option maths 2& ann 15 15 0 15 13 13 0 2 15,4%
L.AS option sc vie 2é ann| 140 140 [¢] 140 116 116 6] 1 24 20,7%
Total, 930 765 165 46 765 924 805 19 39 -40 -5,0%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE  UFR Sciences et Techniques : Site Grandmont

Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

3¢ année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°%)
Echange Sciences 7 7 0 7 6 4 4 0 4 3 75,0%
L3 Chimie| 60 60 0 7 60 58 58 0 9 2 3,4%
L3 Informatique 63 63 0 1 63 60 60 0 2 8 5,0%
L3 Mathématiques| 87 87 0 9 87 93 92 1 7 -5 -5,4%
L3 Physique| 35 35 0 35 53 53 0 9 -18 -34,0%
L3 Sciences de lavie| 258 258 0 16 257 316 316 0 6 -58 -18,4%
L3 Sciences terre et envt 24 24 0 24 23 23 0 4,3%
L3 Sciences vie prc inter 18 18 0 18 18 18 0 0,0%
L.AS option chimie 3¢& ann 3 0 3 3
L.AS option sc vie 3& ann 9 9 0 9 17 17 0 1 -8 -471%
LP Ind agroalim. prc MTAS 16 16 0 15 14 19 19 0 16 -3 -15,8%
LP Prod. anim. prc DVPE 16 16 0 15 16 16 16 0 15 0 0,0%
Total| 596 596 0 70 592 677 676 1 69 -80 -11,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
#année universitaie (008 | NS5 DS Flx | pi | acobe | SRS | inserip| me | e | FWX | S dothe lanmuste 1
Agrégation int Mathématiq 6 6 1 7 7 1 -1 -14,3%
Agrégation Mathématiques 10 1 9 1 7 1 6 0 0,0%
M1 Bio, agrosc prc DQFPA 15 15 0 9 15 18 18 0 13 -3 -16,7%
M1 Bio, agrosc prc SI 19 19 0 10 19 25 25 0 16 -6 -24,0%
M1 Bio éco év prc EEC 22 22 ] M 22 21 21 6] 1 1 4,8%
M1 Bio éco év prc plantes 22 22 0 14 =22 -100,0%
M1 Bio santé prc bio repr " 1 0 7 n 16 16 0 12 -5 -31,3%
M1 Bio santé prc CNPsy " 1 0 6 n 8 8 0 3 37,5%
M1 Bio santé prc Ima biom 7 7 0 4 7 14 14 0 -7 -50,0%
M1 Bio Santé prc physiopa 12 12 0 3 12 9 0 33,3%
M1 Bio santé prc QGRS 10 10 0 2 10 8 0 25,0%
M1 Chi sc mat prc MNTE 16 16 0 1 16 16 16 0 10 0,0%
M1 Mathématiques| 20 20 0 5 20 26 26 0 6 -6 -23,1%
M1 MEEF prc mathématiques| 20 20 0 1 20 22 22 0 -2 -9,1%
M1 MEEF prc phys-chimie 15 15 0 2 15 8 8 0 5 7 87,5%
M1 Phy fond appli prc MNL 17 17 0 5 17 15 15 0 2 13,3%
M1 Phy fond app prc 3EA 14 14 0 n -14 -100,0%
M1 Sces de l'eau prc HBVE 16 16 0 13 16 19 19 ] 10 =& -15,8%
M1 Scs du Vivant prc B&D 9 9 0 2 9 14 14 0 5 -5 -35,7%
M1 Scs vivant prc 1IVB 23 23 0 7 23 30 30 0 " -7 -23,3%
Total, 259 250 S 99 244 319 313 6 137 -63 -20,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
annso universtaire | 108 | 0| V0% | plux | [0 POe SRSl e | | e | i pRe e amade ey
M2 Bio, agrosc prc DQFPA 15 15 0 15 25 25 0 -10 -40,0%
M2 Bio agrosc prc SI 24 24 [¢] 24 26 26 ] -2 -17,7%
M2 Bio éco év prc EEC 24 24 0 1 24 22 22 0 1 2 9,1%
M2 Bio éco év prc plantes 22 22 0 22 22
M2 Bio santé prc bio repr 15 15 0 15 16 16 0 -1 -6,3%
M2 Bio santé Prc CNPsy 1 1 0 1 8 8 ] 3 37,5%
M2 Bio santé prc physiopa 1 1 0 n 18 17 1 -6 -35,3%
M2 CCinformatique 19 19 0 10 19 33 33 0 22 -14 -42,4%
M2 Chi sc mat prc MNTE 16 16 0 2 16 15 15 0 1 6,7%
M2 Mathématiques 18 18 ] 6 18 7 7 6] 2 1 1571%
M2 MEEF prc mathématiques 21 21 ] 1 21 15 15 6] 6 40,0%
M2 MEEF prc phys-chimie 5 5 0 5 8 0 2 -3 -37,5%
M2 Phy fond appli prc MNL 5 B 0 3 5 6 0 -1 -16,7%
M2 Sces de l'eau prc HBVE 17 17 0 17 14 14 0 3 21,4%
M2 Scs du Vivant prc B&D 17 17 0 17 20 20 [¢] -3 -15,0%
Total, 240 240 0 23 240 233 232 1 31 8 3,4%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE | UFR Sciences et Techniques : Site Grandmont

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
camnéectpus ORISR Rl RS deces SRS inerip e g | FLx | pid e ammuelie 1.
Doctorat Chimie| 12 12 0 2 9 15 15 0 2 -3 -20,0%
Doctorat en Electronique 1 1 0 -1 -100,0%
Doctorat Mathématiques 10 10 0 2 8 10 10 0 0,0%
Doctorat Physique 13 13 0 2 10 1 " 0 2 18,2%
Doctorat Sciences Terre 3 3 0 1 3 5 5 0 -2 -40,0%
Doctorat Sc. Ingénieur 1 1 0 -1 -100,0%
Doctorat Sc. Matériaux M 1 0 1 9 12 12 0 1 -1 -8,3%
Doctorat Sc. Vie Santé| 83 83 0 16 76 91 91 0 16 -8 -8,8%
H.D.R. Chimie 2 2 0 2 2
H.D.R. Physique 1 0 -1 -100,0%
H.D.R. Sc. de la Vie 4 4 0 3 1 0 1 2 100,0%
H.D.R. Sciences vie santé 1 1 0 1 0 -2 -66,7%
Total, 139 139 0 29 17 152 152 0 26 -13 -8,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptémes Universitaires |8 | TEE | URE Rl | 00 Seces SRS insorip| e g | FUX | pid | eces ammuelie 1)
DIRS Sc Exactes 1 1 6] = -100,0%
Total 1 1 0 -1 -100,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée a _Tota.l In‘sc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur Libre Sciences 3 8 0 1 6 6 0 6 1 =& -50,0%
Total 3 3 0 1 6 6 0 6 1 -3 -50,0%

UFR Sciences et Techniques : Site de Blois N

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sci et Techniq Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
Site de Blois inscrip | 1¢res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 205 200 5 44 23 9 200 258 258 0 128 30 8 -58 -22,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
1 année universitaire Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1)
L1 Informatique 30 28 2 19 3 8 28 42 42 0 30 12 8 -14 -33,3%
L1 informatique Oui-si Bl 40 39 1 25 20 1 39 35 35 0 25 18 4 11,4%
Total 70 67 3 44 23 9 67 77 77 0 55 30 8 -10 -13,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
2° année universitaire inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
L2 Informatique 54 52 2 52 78 78 0 49 -26 -33,3%
Total| 54 52 2 52 78 78 0 49 -26 | -33,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . . - Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
3 année universitaire inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
L3 Informatique 40 40 0 40 41 41 0 18 -1 -2,4%
Total| 40 40 0 40 41 41 0 18 -1 -2,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. . " s Total | Insc. Insc. Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
4° année universitaire inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes Flux bach. | accés ||annuelle| 1°)
M1 Informatique prc BDMA 16 16 0 16 21 21 0 =5 -23,8%
Total 16 16 0 16 21 21 0 -5 -23,8%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE UFR Sciences et Techniques : Site de Blois

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
s amn werstae | 12 1056|050 |y | o Avte |l || To e | e || o | A | aratn (s
M2 Informatique prc BDMA 25 25 ] 25 38 38 0 4 -13 -34,2%
Total 25 25 0 25 38 38 0 4 -13 -34,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée a 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel 'Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur Libre Sciences 3 3 0 2 -3 -100,0%
Total 3 3 0 2 -3 -100,0%
I Centre d’Etudes Supérieures de la Renaissance
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Centre d’étu_des Sup. de la _ Tota.l In‘sc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation (Inscr.
R inscrip | 1éres Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle | 1°%)
Total| 220 218 2 35 210 223 222 1 69 -4 -1,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
— A Al A
Echang International 2 2 0 2 -2 -100,0%
Total 2 2 0 2 -2 -100,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
o snnteumorsas | 1000 [ e |y Mo | e | mappet | orst inse | e |y | o | pure | it (e
M1 His civ pat prc CPA 12 12 7 12 10 10 5 2 20,0%
M1 His civ pat prc CPR 20 20 [¢] 7 20 16 16 [¢] 8 4 25,0%
M1 His civ pat prc M2A 10 10 0 1 10 12 12 0 4 -2 -16,7%
M1 His civ pat prc MSP 17 17 0 7 15 18 18 0 9 -1 -5,6%
M1 Humanités num prc IDCP 7 7 0 2 7 24 24 0 12 -17 -70,8%
M1 Humanités num prc MNCP 12 12 0 2 12 22 21 1 13 -9 -42,9%
Total, 78 78 0 26 76 102 101 1 51 -23 -22,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
amnée universtaire | 8 | NS S Rl | S0 | oot | SeEEh insorp | e | g | P pid ess amnuellel 1o
M2 His civ pat prc CPA 5 5 ] 5 1 1 0 3 -6 -54,5%
M2 His civ pat prc CPR 15 14 1 1 14 1 " 0 8 27,3%
M2 His civ pat prc M2A 6 6 0 1 6 5 B 0 1 20,0%
M2 His civ pat prc MSP 16 16 0 16 16 16 0 0 0,0%
M2 Humanités num prc IDCP 19 18 1 18 9 © 6] 9 100,0%
M2 Humanités num prc MNCP 20 20 0 20 12 12 0 8 66,7%
Total 81 79 2 2 79 64 64 0 6 15 23,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
camnsootplus 8|5 TR | FUX | pach | acobe | BT | inserip| 1w | moe | FWX | 08 dccie anmuee 19
Doctorat Hist. de lArt 7 7 0 2 6 6 6 0 1 1 16,7%
Doctorat Histoire 23 23 0 1 21 19 19 0 2 4 211%
Doctorat Lettres classiqu 3 3 0 3 2 2 0 1 50,0%
Doctorat Lettres et Arts 1 1 0 0 = -50,0%
Doctorat Lettres modernes 3 3 0 3 0 0 0,0%
Doctorat LV. Italien 2 2 0 1 1 1 0 100,0%
Doctorat Musique 12 12 0 1 12 13 13 0 2 -1 -1,7%
Doctorat Philosophie 9 €l 0 1 8 7 7 0 2 28,6%
H.D.R. Philosophie 1 1 0 1 1
Total 61 61 0 7 55 53 53 0 9 8 15,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée a _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autl"e Variation (Inscr.
une année de cursus inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Auditeur libre CESR 2 2 0 1 -2 -100,0%
Total 2 2 0 1 -2 -100,0%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

UFR de Médecine IR

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
urmdemedocine 0% | S URT | R | L0 | eche ook | inserip| e | ee | U | bach | sccks  annuellel 1oy
Total| 5932 | 5065 867 1600 891 4895 5652 | 4904 748 1552 839 161 3,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
rannée universitaire | S5 | S5 | US| P fach | mcoks Bl inserip| e | 3o | FWX | pech | acebs | anuelle 1y
Capacité d'Orthophonis. 1 51 51 0 48 41 51 55 55) 6] 44 24 -4 -7,3%
Capacité d'Orthoptiste 1 16 16 0 13 12 16 19 19 0 12 6 -3 -15,8%
PASS option chimie| 140 140 0 136 131 140 147 147 0 146 146 -7 -4,8%
PASS option chimie 45 13 13 0 13 13 13 13
PASS option droit| 30 30 0 28 27 30 28 28 0 28 27 2 1%
PASS option droit 45 13 13 0 13 10 13 13
PASS option économie| 77 7 0 73 67 7 85 85 0 83 82 -8 -9,4%
PASS option économie 45 14 14 0 14 14 14 14
PASS option mathématiques 78 77 1 76 72 77 77 77 0 77 77 0 0,0%
PASS option maths 45 1" M 0 9 9 M 1
PASS option physique| 78 78 0 70 59 78 79 79 0 7 76 -1 -1,3%
PASS option physique 45 12 12 0 12 10 12 12
PASS option psychologie 58 58 0 56 55 58 58 58 0 57 56 0 0,0%
PASS option sc de lavie| 295 294 1 294 290 293 295 293 2 289 288 1 0,3%
PASS option STAPS| 57 57 0 57 56 57 57 57 0 57 57 0 0,0%
PASS option STAPS 45 13 13 0 13 12 13 13
PASS opt® sc de la vie 45 13 13 0 13 13 13 13
Total| 969 967 2 938 891 966 900 898 2 870 839 69 77%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
2 s wersare | 1oL (1026 | nse | gy | o | pume | pappet | ot e e | | Moo | e |t (e
Capacité d'Orthophonis. 2 54 54 0 1 54 48 48 0 6 12,5%
Capacité d'Orthoptiste 2 17 17 0 17 18 18 0 1 -1 -5,6%
FGSM 2 - Sc. médicales| 353 350 3 3 350 345 343 2 2 7 2,0%
FGSMA2 - Maieutique| 27 27 0 3 27 39 39 0 2 -12 -30,8%
Total, 451 448 3 7 448 450 448 2 5 (o] 0,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
sramowverstars 1oL |05 0 | o e ppe | ol e e Mo | A et (e
Capacité d'Orthophonis. 3 45 45 0 45 45 45 0 0 0,0%
Capacité d'Orthoptiste 3 18 18 0 18 15 15 0 8 20,0%
FGSM 3 - Sc. médicales| 353 353 0 3 353 302 301 1 2 52 17,3%
FGSMA3 - Maieutique| 38 38 0 38 31 31 0 7 22,6%
Total| 454 454 0 3 454 393 392 1 2 62 15,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
oot wersare | [0S ey Mo Aute |l || ol e | s || o | A | atatn (st
Capacité d'Orthophonis. 4 47 47 0 47 48 48 0 = -2,1%
DE Inf bloc op 1ére année| 24 24 0 19 24
DE IPA 1ére année| 35 35 0 21 35 38 38 0 33 -3 -7,9%
FASM1 - Sc. médicales| 312 312 0 10 312 284 284 0 9 28 9,9%
FASMA1 - Maieutique| 33 33 0 33 33 33 0 0 0,0%
M1 Santé publiq prc EGSSS 12 12 0 7 12 19 19 0 17 -7 -36,8%
M1 Santé publique prc PPS 22 22 0 17 22 42 41 1 32 -19 -46,3%
Total, 485 485 0 74 461 464 463 1 91 22 4,8%
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Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

5¢ année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°%)
Capacité addict. cliniq 1 6 6 0 3 6 6 6 0 6 0 0,0%
Capacité addict. cliniq 2 5 5 0 5 1 1 0 4 400,0%
Capacité d'Orthophonis 5 47 47 0 47 54 54 0 =7 -13,0%
Capa d'Allergologie 1 3 0 1 3 3 8 0 2 0 0,0%
Capa d'Allergologie 2 0 4
Capa Eval & Trait Doul 1 6 6 0 5 6
Capa Méd & Bio du Sport 1 6 6 0 3 -6 -100,0%
DE IPA 2éme année 38 38 0 29 38
FASM2 - Sc. médicales| 283 281 2 281 306 304 2 -23 -7,6%
FASMA2 - Maieutique| 32 32 0 32 29 29 0 3 10,3%
M2 Bio santé prc Ima biom 15 15 0 3 15 16 16 0 2 -1 -6,3%
M2 Santé publiq prc EGSSS 16 16 0 16 20 20 0 -4 -20,0%
M2 Santé publique prc PPS 34 34 0 1 34 24 24 0 1 10 41,7%
M2 Santé publiqu prc MEES 27 27 0 17 27 25 25 0 14 2 8,0%
Total, 516 514 2 30 505 490 488 2 28 26 5,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
comiserpue |00 e | M e mmppe | Tom e D pu e | Ae e (e
Année dérogatoire Méd ECN 19 19 0 20 20 0 -1 -5,0%
DE Docteur en Medecine| 930 146 784 111 831 161 670 -15 -9,3%
DES Allergologie 1 2 2 0 2 2 2 2 0 2 0 0,0%
DES Allergologie 2 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Allergologie 3 1 1 0 1 2 2 -1 -50,0%
DES Allergologie 4 2 2 0 2 2
DES Anatomie-Cyto Patho 1 2 2 0 2 2 3 8 0 3 -1 -33,3%
DES Anatomie-Cyto Patho 2 3 3 0 3 2 2 0 1 50,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 4 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Anatomie-Cyto Patho 5 3 8 0 3 1 1 0 2 200,0%
DES anesthésie-réa 5 3 3 0 -3 -100,0%
DES Anesth-réanimat. 1 17 17 0 13 17 16 16 0 n 1 6,3%
DES Anesth-réanimat. 2 16 16 0 16 13 13 0 3 23,1%
DES Anesth-réanimat. 3 13 13 0 12 12 12 0 1 8,3%
DES Anesth-réanimat. 4 12 12 0 il 12 12 0 0 0,0%
DES Anesth-réanimat. 5 14 14 0 13 " 1 0 3 27,3%
DES Biologie Médicale 4 1 1 0 -1 -100,0%
DESC Addictologie 2 1 1 0 -1 -100,0%
DESC Allergo & Immuno 2 2 2 2 5 5 0 -3 -60,0%
DESC Cancérologie 2 1 1 0 10 10 0 -9 -90,0%
DESC Chir Maxillo Fac 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DESC Chir Ortho Trauma 2 1 1
DESC Chir Ortho Trauma 3 6 6 0 -6 -100,0%
DESC Chir Thor Card Vas 3 2 1 -1 -100,0%
DESC Chirurgie Infantile3 2 2 0 -2 -100,0%
DESC Chir Viscér Digest 2 1 1
DESC Chir Viscér Digest 3 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DESC Gériatrie 3 1 1 0 2 2 0 -1 -50,0%
DES Chir maxillo facial 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DES Chir maxillo facial 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir maxillo facial 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir maxillo facial 4 1 1 0 1 1
DES Chir maxillo facial 5 1 1 0 -1 -100,0%
DES Chir maxillo facial 6 1 1 0 1
DES chir ortho trauma 1 6 6 0 6 6 4 4 0 4 2 50,0%
DES chir ortho trauma 2 5 5 0 5 3 3 0 66,7%
DES chir ortho trauma 3 3 3 0 3 4 4 0 -1 -25,0%
DES chir ortho trauma 4 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES chir ortho trauma 5 3 8 0 3 3 g 0 0 0,0%
DES chir ortho trauma 6 3 3 0 3 3
DES Chir pédiatrique 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
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DES Chir pédiatrique 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir pédiatrique 3 1 1 -1 -100,0%
DES Chir pédiatrique 4 1 1 0 1 1
DES Chir thor et cardio 1 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Chir thor et cardio 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 4 2 2 [¢] 2 2 2 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 5 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Chir thor et cardio 6 1 1 0 1 1
DES Chirurgie Générale 5 1 1 0 1 3 3 0 -2 -66,7%
DES chir visc et digest 1 6 6 0 6 5 5] 0 1 20,0%
DES chir visc et digest 2 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES chir visc et digest 3 4 4 0 4 5 5 0 -1 -20,0%
DES chir visc et digest 4 5 5 0 5 3 3 0 2 66,7%
DES chir visc et digest 5 4 4 0 4 5 5 0 -1 -20,0%
DES chir visc et digest 6 4 4 0 3 4
DESC Médecine d'urgence 2 1 1 0 1 4 4 -3 -75,0%
DESC Méd Lég Exp Médic 2 1 0 -1 -100,0%
DESC néonatologie 2 1 1 0 -1 -100,0%
DESC Pat In Tro Cli Bio 2 3 3 0 3
DESC réanimation 4 4 0 1 1 3 300,0%
DESC Urologique 3 1 1 0 1 8 0 -2 -66,7%
DES de Biol Médicale 1 2 2 0 2 1 100,0%
DES de Biol Médicale 2 2 2 0 1 2
DES de Biol Médicale 3 2 2 0 -2 -100,0%
DES de Biol Médicale 4 2 2 0 2 3 3 0 -1 -33,3%
DES de Chirurgie orale 4 1 1 0 -1 -100,0%
DES de Médecine interne 3 3 3 0 3 4 4 0 -1 -25,0%
DES de Médecine interne 4 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES de Médecine interne 5 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Dermato & vénéro 1 5 5 0 5 5 5 0 (0] 0,0%
DES Dermato & vénéro 2 5 B 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Dermato & vénéro 3 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Dermato & vénéro 4 4 4 0 4 6 6 0 -2 -33,3%
DES Endocri-diab-nutrit 1 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Endocri-diab-nutrit 2 2 2 0 2 1 1 0 100,0%
DES Endocri-diab-nutrit 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Endocri-diab-nutrit 4 1 1 0 -1 -100,0%
DES Génétique médicale 2 1 1 0 -1 -100,0%
DES Génétique médicale 3 1 1 0 -1 -100,0%
DES Génétique médicale 4 2 2 0 2 2
DES Gériatrie 1 5 5 0 5 4 4 0 25,0%
DES Gériatrie 2 4 4 0 4 2 2 0 2 100,0%
DES Gériatrie 3 3 3 0 3 5 5 0 -2 -40,0%
DES Gériatrie 4 8 8 0 8 3 8 0 5] 166,7%
DES Gynéco médicale 1 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Gynéco médicale 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Gynéco médicale 3 3 8 0 3 2 2 0 1 50,0%
DES Gynéco médicale 4 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Gynéco obstétrique 1 6 6 0 6 5 5 0 1 20,0%
DES Gynéco obstétrique 2 5 B 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Gynéco obstétrique 3 3 3 0 3 5 5 0 -2 -40,0%
DES Gynéco obstétrique 4 6 6 0 6 4 4 0 2 50,0%
DES Gynéco obstétrique 5 4 4 0 4 5 5 0 -1 -20,0%
DES Gynéco-Obstétrique 5 1 1 0 =l -100,0%
DES Gynéco obstétrique 6 5 5 0 4 5
DES Hématologie 1 3 3 0 3 2 2 0 1 50,0%
DES Hématologie 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hématologie 3 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hématologie 4 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hématologie 5 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Hépato gastro ent 1 7 7 0 7 5 5 0 2 40,0%
DES Hépato gastro ent 2 5 5 0 5 5 B 0 0 0,0%
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DES Hépato gastro ent 3 5 5 0 5 5 5 0 0 0,0%
DES Hépato gastro ent 4 5 B 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Hépato gastro ent 5 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Malad infec tropica 1 2 2 0 2 2 2 2 0 2 0 0,0%
DES Malad infec tropica 2 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Malad infec tropica 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Malad infec tropica 4 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Médecine cardiovasc 1 8 8 0 7 8 7 7 0 4 1 14,3%
DES Médecine cardiovasc 2 7 7 0 7 6 6 0 1 16,7%
DES Médecine cardiovasc 3 6 6 0 6 6 6 0 0 0,0%
DES Médecine cardiovasc 4 5 5 0 5 6 6 0 -1 -16,7%
DES Médecine cardiovasc 5 8 8 0 8 6 6 0 2 33,3%
DES Médecine d'urgence 1 14 14 0 10 14 14 14 0 1" 0 0,0%
DES Médecine d'urgence 2 15 15 0 15 18 18 0 -3 -16,7%
DES Médecine d'urgence 3 17 17 ] 17 13 13 6] 4 30,8%
DES Médecine d'urgence 4 12 12 0 1 14 14 0 -2 -14,3%
DES Médecine générale 1| 122 122 0 79 122 17 17 0 54 5 4,3%
DES Médecine générale 2| 116 116 0 116 85 85 0 31 36,5%
DES Médecine générale 3| 105 105 0 103 107 107 0 -2 -1,9%
DES Médecine Interne 5 1 1 0 -1 -100,0%
DES Médecine Nucléaire 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0,0%
DES Médecine Nucléaire 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Médecine Nucléaire 3 1 1 0 1 2 2 0 -1 -50,0%
DES Médecine Nucléaire 4 2 2 0 2 1 1 0 1 100,0%
DES Méd intensive réa 1 5 5 0 4 5 4 4 0 3 25,0%
DES Méd intensive réa 2 5 5 0 5 2 2 0 3 150,0%
DES Méd intensive réa 3 1 1 0 1 3 8 0 -2 -66,7%
DES Méd intensive réa 4 3 3 0 3 4 4 0 -1 -25,0%
DES Méd intensive réa 5 4 4 0 4 1 1 0 3 300,0%
DES Méd intern et immun 1 5 5 0 5 5 5 5 0 5 0 0,0%
DES Méd intern et immun 2 5 5 0 5 4 4 0 1 25,0%
DES Méd légal et expert 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0,0%
DES Méd légal et expert 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Méd légal et expert 3 1 1 0 1 1 1 0 (0] 0,0%
DES Méd légal et expert 4 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Méd. phys réadapt 1 2 2 0 2 2 3 3 [¢] 2 -1 -33,3%
DES Méd. phys réadapt 2 4 4 0 4 2 2 0 2 100,0%
DES Méd. phys réadapt 3 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Méd. phys réadapt 4 3 3 0 3 3 8 0 0 0,0%
DES Néphrologie 1 4 4 0 3 4 3 8 0 3 1 33,3%
DES Néphrologie 2 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Néphrologie 3 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
DES Néphrologie 4 2 2 0 2 2 2 0 (0] 0,0%
DES Néphrologie 5 1 1 0 1 1 1 6] 0 0,0%
DES Neurochirurgie 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0,0%
DES Neurochirurgie 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Neurochirurgie 3 1 1 0 1 1
DES Neurochirurgie 4 2 2 [¢] -2 -100,0%
DES Neurochirurgie 5 2 2 0 2 2
DES Neurologie 1 6 6 0 5 6 4 4 0 3 2 50,0%
DES Neurologie 2 4 4 0 4 3 3 0 1 33,3%
DES Neurologie 3 3 3 0 3 3 8 0 0 0,0%
DES Neurologie 4 4 4 0 4 4 4 0 0 0,0%
DES Oncologie 1 5 5 0 3 5 4 4 0 3 1 25,0%
DES Oncologie 2 4 4 0 -4 -100,0%
DES Oncologie 3 4 4 0 -4 -100,0%
DES Oncologie 4 6 6 0 -6 -100,0%
DES Oncologie médicale 2 2 0 2
DES Oncologie Médicale 7 7 0 3 3 0 4 133,3%
DES Oncologie radiothérap 9 9 0 2 2 0 7 350,0%
DES Ophtalmologie 1 6 6 0 4 6 5 5 0 3 1 20,0%
DES Ophtalmologie 2 5 B 0 5 5 5 0 0 0,0%
DES Ophtalmologie 5 2 2 0 -2 -100,0%
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DES Ophtamologie 3 5 5 0 5 5 0 0 0,0%
DES Ophtamologie 4 4 4 0 4 0 =l -20,0%
DES Ophtamologie 5 6 6 0 6 2 2 4 200,0%
DES Ophtamologie 6 2 2 0 2 2
DES ORL-Chir cerv facia 1 3 3 0 3 3 3 3 0 2 0 0,0%
DES ORL-Chir cerv facia 2 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES ORL-Chir cerv facia 3 4 4 0 1 3 3 8 0 1 33,3%
DES ORL-Chir cerv facia 4 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES ORL-Chir cerv facia 5 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES ORL-Chir cerv facia 6 2 2 0 2 2
DES Pédiatrie 1 1 1 0 9 1 10 10 0 10 1 10,0%
DES Pédiatrie 2 10 10 0 10 10 10 0 0 0,0%
DES Pédiatrie 3 10 10 0 10 8 8 0 2 25,0%
DES Pédiatrie 4 8 8 0 8 10 10 0 -2 -20,0%
DES Pédiatrie 5 1 1 0 il 6 6 0 5 83,3%
DES Pneumologie 1 5 5 0 5 5 4 4 0 4 25,0%
DES Pneumologie 2 4 4 0 4 4 4 0 0,0%
DES Pneumologie 3 5 5 0 5 3 3 0 2 66,7%
DES Pneumologie 4 3 3 0 3 5 5 0 -2 -40,0%
DES Pneumologie 5 5 B 0 5 2 2 0 150,0%
DES Psychiatrie 1 13 13 0 1 13 10 10 0 6 30,0%
DES Psychiatrie 2 1 1 0 1 9 9 0 22,2%
DES Psychiatrie 3 8 8 0 8 13 13 0 -5 -38,5%
DES Psychiatrie 4 19 19 0 17 14 14 0 5] 35,7%
DES Radio & Imag. méd 5 1 1 0 1 4 4 0 -3 -75,0%
DES Radiologie et IM 1 12 12 0 7 12 " 1 0 10 1 9,1%
DES Radiologie et IM 2 1 1 0 10 10 10 0 1 10,0%
DES Radiologie et IM 3 9 9 0 9 8 8 0 1 12,5%
DES Radiologie et IM 4 8 8 0 8 8 8 0 0 0,0%
DES Radiologie et IM 5 12 12 0 12 8 8 0 4 50,0%
DES Rhumatologie 1 4 4 0 4 4 3 8 0 3 1 33,3%
DES Rhumatologie 2 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Rhumatologie 3 3 3 0 3 3 3 0 0 0,0%
DES Rhumatologie 4 5 5 0 5 7 7 0 -2 -28,6%
DES Santé Publique 1 3 3 0 2 3 2 2 0 1 1 50,0%
DES Santé Publique 2 1 1 0 -1 -100,0%
DES Santé Publique 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
DES Santé Publique 4 1 1 0 1 3 3 0 -2 -66,7%
DES Urologie 1 4 4 0 4 4 3 3 0 3 1 33,3%
DES Urologie 2 3 3 0 3 3 8 0 0 0,0%
DES Urologie 3 3 3 0 3 3 8 0 0 0,0%
DES Urologie 4 3 3 0 3 3 3 0 (0] 0,0%
DES Urologie 5 3 3 0 3 1 1 0 2 200,0%
DES Urologie 6 1 1 0 1 1
DFMSA Anesthésie-Réa 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0,0%
DFMSA Chir ortho trau 1 1 0 1 1 1
DFMSA Chir thoraciq et CV 1 1 0 1 1 1
DFMSA Endo diab nutrition 2 2 ] 1 2 2 0 0 0,0%
D.F.M.S.A. Gynéco Obstétr 2 2 0 1 2 0 -3 -60,0%
DFMSA Hématologie 1 1 -1 -100,0%
DFMSA Mal infect et tropi 1 1 0 1 1 1
DFMSA Méd. cardiovas 1 1 1 3 8 0 3 -2 -66,7%
DFMSA Méd int immu clin 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA Méd. int. réanim 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA Méd. urgence 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA Néphrologie 1 1 0 1 1 1
D.F.M.S. Anesth Réa 2 2 0 1 2 1 1 0 1 1 100,0%
DFMSA Neurologie 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA ORL et CCF 1 1 0 1 -1 -100,0%
DFMSA Pédiatrie 1 1 0 1 1 3 8 0 3 -2 -66,7%
DFMSA Radio et imager méd 2 0 2 2 3 3 0 2 -1 -33,3%
DFMS Chir ortho trauma 2 0 2 2 1 1 0 1 1 100,0%
DFMS Endo diab nutrition 1 1 0 1 -1 -100,0%
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D.F.M.S. Gériatrie 3 3 0 3 3
D.F.M.S. Gynéco Obstétriq 5 5 0 5 5 3 8 0 3 66,7%
DFMS Hématologie 1 1 0 1 1 1 1 0 0,0%
DFMS Hépato-gastro 1 1 0 1 1 6 6 0 4 =5 -83,3%
DFMS Méd. cardio-vascul 4 4 0 4 4 1 1 0 3 300,0%
D.F.M.S. Médec. d'urgence 4 4 0 3 3 4 4 0 3 0 0,0%
DFMS Méd. int. imm. clin 2 2 0 2 2 1 1 0 1 1 100,0%
DFMS Méd. int. réanim 1 1 0 1 1 1
D.F.M.S. Méd Phy & Réadap 1 1 0 1 -1 -100,0%
D.F.M.S. Néphrologie 3 3 2 3 1 1 0 1 2 200,0%
D.F.M.S. NEUROLOGIE 3 8 [¢] 3 3 2 2 6] 1 50,0%
D.F.M.S. Oncolo. médicale 1 1 0 1 -1 -100,0%
D.F.M.S. Ophtalmologie 1 1 0 =1 -100,0%
DFMS ORL et CCF 1 1 0 1 1 1
D.F.M.S. Pédiatrie 5 5 0 2 5 8 8 0 8 -3 -37,5%
DFMS Pneumologie 2 2 0 2 2 2
DFMS Psychiatrie 0 -2 -100,0%
D.F.M.S. Rhumatologie 1 1 0 1 1 0 -1 -50,0%
Doctorat sc langage 1 1 0 1 0 -1 -50,0%
Doctorat Sc. Vie Santé 77 73 4 6 66 81 78 3 8 -5 -6,4%
FASM3 - Sc. médicales| 317 316 1 1 316 321 321 0 -5 -1,6%
HDR Sc. Vie & Santé 1 1 0 3 6 13 13 0 -2 -15,4%
Total| 2526 | 1736 790 284 1662 2363 1687 676 244 49 2,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diplomes universitaires | 0% | ST | ST Pl | B0 ook | SeESh | imsorip | T | g | P pi ess  annuelel 1o
AU Echo-cardiographie 3 3 0 1 3 8 7 1 4 -4 -57,1%
AU Formation sim.santé 14 13 1 7 15 15 0 7 -2 -13,3%
AU Hygiéne hospitaliéere 1 12 12 0 8 -12 -100,0%
DIU1 Chirugie de la main 2 2 1 1
DIU2 Chrirugie de la main 1 2 2
DIU Addictologie alcool 3 3 0 1 2 13 13 0 9 -10 -76,9%
DIU Antibio.& traitements 15 7 8 5 7 7
DIU Arthroscopie 3 2 1 1 2 3 2 1 0 0,0%
DIU Chir épaule et coude 3 1 2 1 1 6 4 2 3 -3 -75,0%
DIU Chir mini invasive 4 4 0 3 1 4
DIU Chir pied & chevil 3 2 1 2 2 4 0 -2 -50,0%
DIU Chirurgie ambulatoire 2 2 0 1 2 4 0 -2 -50,0%
DIU Echo Chir Membre Sup " 1 0 8 1 4 0 7 175,0%
DIU Echo d'Acquisition 8 8 ] 8 8 0l 1 ] 10 -3 -27,3%
DIUEcho et ima cardio 3 1 3 5 4 1 -1 -25,0%
DIU Echo et imag cardio 6 3 4 5 3 3 3 100,0%
DIU Echogra Gynéco Obstét| 20 15 5 9 14 9 9 0 2 6 66,7%
DIU Echo membre inférieur 5 B 0 5 5 )
DIU Echo tech ultrason 13 M 2 9 M 10 9 1 3 2 22,2%
DIU Echo. ultra-sonore 20 19 1 18 19 16 15 1 1 4 26,7%
DIU Expertise psychiatriq 16 13 3 8 13 13
DIU Gynéco.obs. med. géné 13 7 6 4 =7 -100,0%
DIU Gynéco.obs méd. géné 13 8 5 8 8
DIU HTA cardio e-learning 1 0 -1 -100,0%
DIU HTA cardio présentiel 5 5 0 2 5 3 2 1 2 8 150,0%
DIU Hygiéne hospital 2A 1 1 1" "
DIU Hygiéne hospitaliére 4 4 0 3 -4 -100,0%
DIU imag. néphro-urologiq 2 2 0 2 2
DIU Immunopathologie 1 1 0 1 1 1
DIU Invest en rech cliniq 7 5 2 2 5 12 1 1 6 -6 -54,5%
DIU Med biolo reproduct® 4 2 2 2 2
DIU Médecin personne 4gée| 20 20 0 10 20 20 20 0 13 0,0%
DIU Med. manuelle osteo 4 2 2 1 -2 -100,0%
DIU Méd. manuelle osteo 7 2 7 20 13 7 -6 -46,2%
DIU Patho muqueus buccale 3 2 2 3 1 0 1 2 200,0%
DIU Pédagogie médicale 8 5 3 1 4 9 4 5 25,0%
DIU Physio trauma sport| 10 7 3 1 7 7
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DIU Prév réa éduc pathol| 20 20 0 18 20 24 24 0 20 -4 -16,7%
DIU Psychopathologie PA 8 8 0 7 -8 -100,0%
DIU Réhabili respirat GO 4 4 [¢] 3 3 5 5 0 2 -1 -20,0%
DIU Réhabilitat® audition 2 2 0 1 4 4 0 3 -2 -50,0%
DIU Rythmo stim cardiaq 1 1 0 1 3 2 1 1 -1 -50,0%
DIU Sénolo patho mammaire 4 3 1 3 1 8 4 4 3 -1 -25,0%
DIU Soins infirm. réa med 15 15 ] 6 15 14 14 6] 4 1 71%
DIU Soins palliatifs acc 15 15 0 13 21 20 1 =5 -25,0%
DIU Sommeil & pathologie 3 3 0 1 3 2 2 3
DIU Surface oculaire 50 46 4 43 -46 -100,0%
DIU Tabacologie & aide 1 10 1 8 10 10
DIU Techni ultra soniq 8 3 5 2 3 15 7 8 1 -4 -571%
DIU Transplantat® organes 23 19 4 18 17 29 29 0 28 -10 -34,5%
DIU TSA de l'adulte 4 4 0 3 3 8 0 1 1 33,3%
DU Autisme et troubles| 22 22 0 18 22 30 29 1 20 -7 -241%
DU Educ sant therap. 17 17 0 14 17 21 20 1 14 =& -15,0%
DU Expertis méd dom corpo 13 12 1 6 9 12
DU Franco PRCC 24 24 0 19 20 20 0 17 4 20,0%
DU Hypnose médicale 1 21 21 0 1 21 21 21 0 10 0 0,0%
DU Hypnose médicale 2 21 20 1 20 19 19 0 5,3%
DU Initiation reflexion 2 2 0 16 15 1 8 -13 -86,7%
DU Microchir. expe. ana 2 4 2 2 6 4 2 -2 -50,0%
DU Psychiatrie générale 22 20 2 9 20 16 16 0 6 4 25,0%
DU Réparation juridique 21 18 3 10 -18 -100,0%
DU Soins continus 18 18 0 1 18 19 19 0 13 -1 -5,3%
Total| 531 461 70 264 399 592 528 64 312 -67 -12,7%
UFR Sciences Pharmaceutiques I
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Scienf:es _ Tota.l In‘sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autl"e Variation (Inscr.
Pharmaceutiques inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1746 1549 197 329 91 1498 1473 1318 155 323 83 231 17,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
e amnée universitaire (08| S5 USSRl DES | eee | SRS | meonp| | e | Fux | [ R aamsete 1
DEUST Prépa/tech pharma1| 339 250 89 200 91 250 257 257 0 215 83 -7 -2,7%
Total, 339 250 89 200 91 250 257 257 0 215 83 -7 -2,7%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
——AL A AR AR A R A A
DEUST Prépa/tech pharma 2| 221 221 0 221 221
FGSP2| 134 133 1 7 133 142 142 6] 1 =g -6,3%
Total| 355 354 1 354 142 142 0 1 212 149,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
3 amnéounversitaire | 2% USSP it reeke | SUES | insorip | e | e | P paS hecee | amuetle T
FGSP3 127 127 2 126 128 128 0 1 = -0,8%
LP Bio indust prc CQBIO 17 17 ] 15 17 14 14 0 10 3 21,4%
LP Ind pharma prc cosméto 17 17 0 16 17 19 19 0 19 -2 -10,5%
LP Ind pharma prc éconat 10 10 0 7 10 10
LP Métiers santé pr DMC 14 14 ] 10 14 14
Total, 185 185 0 50 184 161 161 0 30 24 14,9%

27




INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE  UFR Sciences pharmaceutique

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
e wersare | 120 ey Mo Aute |l || ol e | s || o | A atatn (st
FASP1| 132 131 1 131 127 124 3 1 7 5,6%
M1 Scs vivant prc IDOH 21 21 0 21 21 22 22 0 22 -1 -4,5%
M1 Scs vivant prc MaBio 9 9 0 2 9 14 14 0 6 -5 -35,7%
Total, 162 161 1 23 161 163 160 3 29 1 0,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
amnéo universitaire | 008 | US| RS rx | [0 e SRS ineorp | e | e | P PR eke amnuelel .
Certificat synthése pharm 4 4 0 4 1 1 0 8 300,0%
FASP2| 139 138 1 138 159 159 0 -21 -13,2%
M2 Bio santé prc QGRS 15 15 0 8 15 18 18 0 5 =3 -16,7%
M2 Scs du vivant prc 1IVB 35 34 1 3 34 33 31 2 3 9,7%
M2 Scs vivant prc IDOH 21 21 0 21 22 22 0 -1 -4,5%
M2 Scs vivant prc MaBio 17 17 0 2 17 21 21 0 4 -4 -19,0%
Total, 231 229 2 13 229 254 252 2 10 -23 -9,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
camsootpus |08 NS DST ) FLx nh mccks | SRS imserp| e | e PN pad eee | lamncellel 1.
6& année-DE Doct Pharma| 106 106 0 103 106 106 0 0 0,0%
D.E.S. Biologie médicale| 28 28 0 4 27 25 25 0 6 3 12,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 1 1 1 0 -1 -100,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 2 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 3 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
D.E.S. Inno Phar & Rech 4 1 1 0 1 1 1 0 0 0,0%
D.E.S Phar Hosp P&R 1 13 13 0 12 13 10 10 0 10 3 30,0%
D.E.S. Phar Hosp P&R 2 " 1 0 10 10 10 0 1 10,0%
D.E.S. Phar Hosp P&R 3 9 9 0 8 6 6 0 1 3 50,0%
D.E.S. Phar Hosp P&R 4 6 6 0 4 9 9 0 -3 -33,3%
Dipl Etat Doc Pharm Thése| 250 146 104 109 277 128 149 18 141%
Doctorat Chimie 8 8 0 1 8 8 8 0 1 0 0,0%
Doctorat Sc. Vie Santé 1 1 0 1 9 18 18 0 4 -7 -38,9%
H.D.R. Sc Vie Santé 2 2 0 1 1 1 0 1 100,0%
Total| 447 343 104 19 294 474 325 149 23 18 5,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptomes Universitares | 5 | TS5 URT | Fun | D8 | ook | BaTEe | inscrip| e | g | PWX | bach | acoks | amnuelle 1oy
DU Phyto & aromathérapie 21 21 0 14 20 18 17 1 12 4 23,5%
DU Recon pr ex Officina 6 6 0 3 6 4 4 0 3 2 50,0%
Total| 27 27 0 17 26 22 21 1 15 6 28,6%
I UFR d’Odontologie
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
urR dodontologie | 0% | ST US| Aue (RS ok SRS meep | e | oo | P ped ecee | anmuete 1
Total, 28 28 0 8 28 28
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
2 annéo universitaire | 8| WSS TR Run | 00 | ook | BB inserip| e | g | FWXpech | ncces | annuele 1y
FGSM2 - Sc.odontologiques 28 28 0 3 28 28
Total, 28 28 0 3 28 28
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

IUT de Tours IIIIEIEGEGEG

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Institut Univ. de _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Variation (Inscr.
Technologie de Tours inscrip | 1°res Qndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1662 | 1658 4 880 516 1592 1857 | 1852 5 935 542 -194 -10,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
™ année universitaire (008 | NS5 UET | Flx | pach | acobe | SRS | inserip| me | e | FWX | 0 dothe anmustle 1
BUT Carriéres sociales 1A| 56 56 0 49 29 55 53 53 0 47 30 8 5,7%
BUT GEA1AC| 159 159 0 151 141 159 130 130 0 122 120 29 22,3%
BUT GEIl 1AC| 97 97 0 82 58 97 88 88 0 77 69 9 10,2%
BUT Génie bio-bio méd 1A 52 52 0 49 45 52 54 54 0 52 48 -2 -3,7%
BUT Génie bio-diététiq 1A 24 24 0 22 13 24 25 25 6] 22 17 -1 -4,0%
BUT Génie bio-sc envir 1A| 28 28 0 26 25 28 27 27 0 26 24 1 3,7%
BUT Info com-com organ 1A| 28 28 0 26 24 28 30 30 0 29 28 -2 -6,7%
BUT Info com prc INO 1A| 22 22 0 18 8 22 27 27 0 25 23 -5 -18,5%
BUT Tech de co 1AC| 178 176 2 173 173 175 189 185 4 183 183 -9 -4,9%
Prépa D.S.C.G. 1ére année 12 12 0 9 18 18 0 13 -6 -33,3%
Programme SFERE BUT1 32 32 0 18 -32 -100,0%
Total| 656 654 2 605 516 640 673 669 4 614 542 -15 -2,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
s wersare | 1021056 e |y | o Avte |l || To [ | e || o | A | aatn (st
BUT Carriéres sociales 2A 51 51 0 5 51 51
BUT GEA prc CGPP 2A| 15 15 0 15 15
BUT GEA prc GCFF 2A 22 22 0 3 22 22
BUT GEA prc GEMA 2A 37 37 0 2 37 37
BUT GEA prc GPRH 2A 22 22 0 2 22 22
BUT GEIl prc All 2A 28 28 0 28 28
BUT GEIl prc EME 2A 17 17 0 1 17 17
BUT GEIl prc ESE 2A 21 21 0 1 21 21
BUT Génie bio-bio méd 2A| 46 46 0 46 46
BUT Génie bio-diététiq 2A| 24 24 0 4 24 24
BUT Génie bio-sc envir 2A 23 23 0 23 23
BUT Info com-com organ 2A 27 27 ] 27 27
BUT Info com prc INO 2A 22 22 0 22 22
BUT Tech de co prc BDMRC2 54 54 0 53 54
BUT Tech de co prc MDEE 2 57 57 0 57 57
BUT Tech de co prc MMPV 2 28 28 0 27 28
BUT Tech de co prc SME 2A 28 28 0 28 28
DUT Carriéres sociales 2 4 4 0 4 80 80 0 3 -76 -95,0%
DUT GEA Gest et Mngt Org 56 56 0 -56 -100,0%
DUT GEA Gest® Fin et Cpta 40 40 6] 4 -40 -100,0%
DUT GEA Gest Ress Hum. 43 43 0 -43 -100,0%
DUT GEIl 2 1 1 0 1 70 70 0 -69 -98,6%
DUT Gén.Bio-Analyses BB2 1 1 0 1 46 46 0 -45 -97,8%
DUT Gén bio-Diététique 2 35 35 0 3 -35 -100,0%
DUT Génie bio-Génie env 2 37 37 0 -37 -100,0%
DUT Info.Com Comm.Organ.2 25 25 0 -25 -100,0%
DUT Info Comm Inf Num 2 26 26 0 -26 -100,0%
DUT Tech. Comm. Agro. 2 38 38 0 -38 -100,0%
DUT Techniques Commerc 2 1 1 0 178 178 0 1 =177 -99,4%
Prépa D.S.C.G. 2éme année 15 15 0 9 9 0 6 66,7%
DUT Tech. Comm. Agro. 2 38 38 0 38 42 42 0 -4 -9,5%
DUT Techniques Commerc 2| 178 178 ] 1 177 161 161 6] 17 10,6%
Prépa D.S.C.G. 2éme année 9 9 0 13 13 0 -4 -30,8%
Total, 544 544 0 18 526 683 683 0 13 -139 -20,4%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

Année 2022 / 2023

IUT de Tours

Année 2021/ 2022

3¢ année universitaire Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°%)
Ech international IUT Tou 1 1 0 1 -1 -100,0%
LP BAE prc santé hum ani 27 27 0 17 27 28 28 0 21 -1 -3,6%
LP Chargé com prc CIO 38 38 0 25 36 29 29 0 15 9 31,0%
LP Com. pdts alim prc vin 25 25 ] 18 25 26 26 0 21 -1 -3,8%
LP Contréle de gestion 18 18 0 15 18 27 27 0 26 -9 -33,3%
LP ecom mkg num prc MATIC 27 27 0 " 27 37 37 0 18 -10 -27,0%
LP GAPP prc MSEE| 25 25 0 18 22 28 28 0 20 -3 -10,7%
LP Génie proc env prc DEC 20 20 ] 4 20 16 16 6] 9 4 25,0%
LP GRH prc dvpt form prof| 42 42 ] 22 40 43 43 0 23 = -2,3%
LP Int soc prc pub vuln 23 23 0 6 22 25 25 0 1" -2 -8,0%
LP MEEDD prc ERGEE| 25 25 0 17 25 22 22 0 10 3 13,6%
LP Mét électro prc CERENA 25 25 0 14 25 25 25 6] 17 0 0,0%
LP Org ges res prc MURAT 12 12 0 10 12 25 25 0 21 =3 -52,0%
LP Syst Auto résx infind| 26 26 0 15 26 31 &l 0 22 -5 -16,1%
LP Technico-commercial 23 23 0 20 22 27 27 0 24 -4 -14,8%
LP Veille ges ress docum 10 9 1 6 9 15 15 6] 8 -6 -40,0%
Total, 405 405 0 267 394 374 374 0 258 31 8,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
avannée universitaire | 0% | S5 | UST | P oo | mcoks BB insorip| e | 3o | FWX | pach | accks | anuelle 1
M1 Journalisme| 34 34 0 30 33 37 36 1 30 -2 -5,6%
Total, 34 34 0 30 33 37 36 1 30 -2 -5,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
= année universitaie | 5| UST | DET | PO | o | coms | ol | imserip| e | g FWX oo | hcces | amnuele 1
M2 Journalisme| 39 39 0 1 37 35 35 0 1 4 11,4%
Total, 39 39 0 1 37 35 35 0 1 4 11,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptémes Universitaires |8 | TEE | URE Rl | 00 Seces SRS insorip| e g | FUX | pid | eces  ammuelie 1)
DU Comptabilité Gestion 12 12 0 3 17 17 0 -5 -29,4%
DU Comptabilté Gestion 3 0 7 7 0 -4 -571%
DU Journalisme web multi 8 7 1 7
Total, 23 22 1 24 24 0 10 -2 -8,3%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

IUT de Blois I

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Institut }Jniv. de . _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel _ Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autl"e Variation (Inscr.
Technologie de Blois inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1°rs Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 487 487 0 277 140 485 537 537 0 275 153 -50 -9,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
e anmtounverstare v | 10| 0SC e |y | Moo Aue | et | ol [inge | e |y | o | e ariton (naee
BUT Mesures physiques 1AC 45 45 [¢] 41 24 45 34 34 6] 26 21 1 32,4%
BUT MMI 1AC 56 56 0 50 36 56 56 56 ] 52 44 0 0,0%
BUT Réseaux télécom 1AC 54 54 0 46 41 54 57 57 0 49 46 -3 -5,3%
BUT Sc&génie matériau 1AC 49 49 0 45 39 49 51 51 0 45 42 -2 -3,9%
Total| 204 204 0 182 140 204 198 198 0 172 153 6 3,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
2 amnée universicive L2 | 1O | NS0 USG pux | [or Ao | Rappel | o NSD R0 R Joo A enene pe
BUT Mesures phys prc Tl 2 14 14 0 14 14
BUT Mesur phys prc MCPC 2 9 9 0 1 9 9
BUT MMI prc dvpt web 2 18 18 0 18 18
BUT MMI prc strat com 2 27 27 0 1 27 27
BUT RT2 prc cybersécurité| 27 27 0 27 27
BUT RT prc IOM 2 12 12 0 12 12
BUT Sc&géni mat prc CEMP2 20 20 0 20 20
BUT Sc&géni mat prc MIMP2| 26 26 0 26 26
DUT Mesures Physiques 2 42 42 0 1 -42 -100,0%
DUT MMI 2 1 1 0 1 70 70 0 3 -69 -98,6%
DUT Réseaux Télécoms 2 41 41 0 -41 -100,0%
DUT Sc. et Génie Mat 2 45 45 0 -45 -100,0%
Total| 154 154 0 2 154 198 198 0 4 -44 -22,2%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
s amio rsarers | P58 0S| st | | Mo |t |t || Tt e | | oo pue | aratn] (e
LP AQCMP prc 2IM 10 10 0 4 10 24 24 0 15 -14 -58,3%
LP ASSP prc QSSI 23 23 0 n 23 30 30 0 17 -7 -23,3%
LP CRRWeb prc UX2I 30 30 0 17 30 29 29 0 19 1 3,4%
LP Ges Prod ind prc ACPI 48 48 0 43 46 40 40 6] 32 8 20,0%
LP optique pro prc RCBV 18 18 0 18 18 18 18 0 16 0 0,0%
Total| 129 129 0 93 127 141 141 0 99 -12 -8,5%
Ecole Polytechnique Universitaire I
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Ecole ?olyt?cl:mique _Tota.l In‘sc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel _Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation (Inscr.
Universitaire inscrip | 1°res 2ndes bach. | acces | 15/01/2023 | |inscrip | 1°rs 2ndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Total| 1419 1389 30 431 143 1362 1403 1367 36 448 155 22 1,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
— L P A R I A A
PeiP A Maths 1| 109 108 1 106 104 108 108 106 2 106 101 2 1,9%
PeiP D - GEIl 1ére année 5 5
PeiP Physique 1 65 42 23 42 39 42 70 58 12 57 54 -16 -27,6%
Total| 183 164 19 163 155 164 126 126 164
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
2 année universitaire | 8| USS DR Run | D | deces | BB inscrip| e | g | FWX | pach | hcces | anuelie 1o
Parcours PeiP - RT 2 1 1
PeiP A Maths Info 2 91 91 0 91 60 60 0 31 51,7%
PeiP D GEIl 2éme année 5 5 7 7
PeiP Physique 2 66 66 0 66 48 48 ] 1 18 37,5%
Total| 162 157 5 157 116 108 8 1 49 45,4%
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INSCRIPTIONS DETAILLEES PAR COMPOSANTE

Année 2022 / 2023

Ecole polytechnique universitaire

Année 2021/ 2022

3¢ année universitaire Total Inysc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel . Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Autl:e Variation (Inscr.
inscrip | 1°res ondes bach. | accés | 16/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°)
Echanges intern. EPU 15 15 0 15 10 23 23 23 -8 -34,8%
Echanges intern. EPU doct 1 1 0 1 -1 -100,0%
I3 EPU Aménagt/Envrt| 93 93 0 67 93 86 86 0 4l 7 8,1%
I3 EPU Electronique| 27 27 0 15 27 32 32 0 17 -5 -15,6%
13 EPU Informatique| 93 93 0 50 93 96 96 0 55 -3 -3,1%
13 EPU Inform. Indust. 30 30 0 24 30 20 20 0 15 10 50,0%
I3 EPU Mécanique et génie| 59 59 0 43 59 61 61 0 48 -2 -3,3%
I3 EPU MGM prc MMA| 20 20 0 15 20 32 32 0 23 -12 -37,5%
Total, 337 337 0 229 332 351 351 0 253 -14 -4,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
acannée universitaire 1% | EE | USE | Rlux | DRS Recee SRS | eorip | e | g | Flx S e | anmuelle 1
14 EPU Aménagt/Envrt| 82 82 0 1 82 86 86 0 -4 -4,7%
14 EPU Electronique 31 31 0 2 31 25 25 0 1 6 24,0%
14 EPU Informatique| 79 79 0 3 79 80 80 0 =l -1,3%
14 EPU Inform. Indust. 20 20 0 20 27 27 0 -7 -25,9%
14 EPU Mécanique et génie 59 59 0 3 59 67 67 0 3 -8 -11,9%
14 EPU MGM prc MMA 32 32 0 32 32
Total| 303 303 0 9 303 285 285 0 4 18 6,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
oo werstare | 1o |5 U | e A mepey | e e | Mo A et (e
Diplinfo Indust non B2 + 2 2 0 1 1 1 0 1 100,0%
Dipl ing aménag 2 1 1 0 1 4 4 0 -3 -75,0%
Dipl ing Electron non B2+ 3 3 0 -3 -100,0%
Dipl ing informa non B2 2 2 ] 1 5 5 0 -3 -60,0%
Dipl Ing Méca non B2 + 1 1 0 -1 -100,0%
15 EPU Aménagt/Envrt| 93 93 0 1 93 99 99 0 1 -6 -6,1%
|15 EPU Electronique 28 28 0 26 33 33 0 1 -5 -15,2%
|15 EPU Informat.Indust.| 33 33 0 2 32 33 33 0 0 0,0%
15 EPU Informatique| 86 86 0 1 86 95 95 0 1 -9 -9,5%
15 EPU Mécanique 72 72 0 2 7 78 78 0 3 -6 -7,7%
M2 Mécanique 3 3 ] 1 3 12 3 9 3 0 0,0%
M2 Phy fond appli prc 3EA 10 1 4 9 15 15 0 3 -6 -40,0%
M2 Urb amé prc Urb et dur 21 21 0 21 20 21
Total| 351 350 1 32 343 379 370 9 12 -20 -5,4%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
camsootplus 8 | T TR | FUx | ach | acobe | BT | inserip| 1o | g | FWX | 08 doche anmuetle 1.
Doctorat Aménagement 27 27 2 23 27 27 5 0 0,0%
Doctorat Electronique " 1 0 1 8 10 10 0 4 1 10,0%
Doctorat Gén Méca Product 8 8 0 2 6 9 9 0 1 -1 -11,1%
Doctorat Informatique 31 31 0 3 27 31 31 0 5 0 0,0%
Doctorat Sc. de 'Envirt 7 7 0 7 8 8 0 -1 -12,5%
Doctorat Sc. Ingénieur 4 4 0 1 4 0 0 0,0%
H.D.R. Electronique 1 1 0 1 1
H.D.R informatique 2 2 0 2 2
H.D.R. Mécanique 1 1 0 1 1 1
Total, 92 92 0 13 77 89 89 0 15 3 3,4%
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Année 2022 / 2023

AUTRES INSCRIPTIONS

Année 2021/ 2022

Cuefee I

Cuefee ' Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel . Tota.l Inysc. Insc. Flux Néo- Autl:e Variation (Inscr.
inscrip | 1°res ondes bach. | accés | 16/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°¢)
Total| 248 102 146 65 1 96 228 120 108 103 -18 -15,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Diptomes universitaires | 102 | 55| 0SS pux | prer | AUTE Rappel || ot IS | S | Flux | peo | et arethe (s
DUEF| 102 102 ] 65 1 96 7 7 0 54 31 43,7%
DUEF FC 4 4
Inscript étudiant en exil 49 49 0 49 -49 -100,0%
Semestre 1 DUEF A2 15 15
Semestre 1 DUEF B1.1| 21 21 15 15
Semestre 1 D.U.E.F B1.2 18 18 10 10
Semestre 1 D.U.E.F. B2 16 16 16 16
Semestre 1 DUEF C1.1
Semestre 2 DUEF A2 9 10 10
Semestre 2 DUEF B1.1 12 12 12 12
Semestre 2 DUEF B1.2 17 17 14 14
Semestre 2 D.U.E.F. B2 24 24 1 M
Semestre 2 DUEF C11 1 1
Semestre 2 DUEF C1.2 12 12 15 15
Total| 248 102 146 65 1 96 228 120 108 103 -18 -15,0%
Collegium Santé¢ IR
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
cotogiumsants 1018 | S DS rwc | [S ek Sabeel o e B0 A [0S0 MR emeete e
Total| 4327 4324 3 1324 654 4095 | 4093 2 1257 705 231 5,6%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
T année unversitaire % | S5 | TET | x| pach | acebe | ST | inserip| 1 | moe | FWX | 08 decee anmuelle 1y
GL Ergothérapie 33 33 0 24 9 33 33 0 21 3 0 0,0%
GL Manipulateur radio 44 44 0 26 15 44 44 0 26 16 0 0,0%
Grade Licence IFSI1A| 1510 1508 2 1236 630 1366 1366 0 1182 686 142 10,4%
Total| 1587 1585 2 1286 654 1443 1443 0 1229 705 142 9,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
z amnée universicaive | 100 | 1055 e | pux | oo Aot Rappel o eS| DS x| pee AU enedne ey
GL Ergothérapie| 31 31 33 33 0 =2 -6,1%
GL Manipulateur radio 35 35 0 29 29 0 6 20,7%
Grade Licence IFSI 2A| 1182 1182 ] 20 1122 121 1 16 61 5,4%
Total| 1248 1248 0 20 1184 1183 1 16 65 5,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
3 annse universitaire | S8 | USE | DST Flox | LS | acebe SO | imserip| 1| goe | FWX | 08 deche | anmuetle 1y
GL Ergothérapie 38 38 2 34 34 4 1,8%
GL Manipulateur radio 28 28 0 1 30 30 0 -2 -6,7%
Grade Licence IFSI 3A| 1077 1077 0 " 1055 1055 0 m 22 2,1%
Total| 1143 1143 0 14 1119 1119 (] 1 24 2,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Formation non rattachée a .Tota.l Insc. Insc. Flux Néo- Autl:e Rappel .Tota.l Insc. Insc. Flux Néo- Autl:e Variation (Irjscr.
une année de cursus inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2023 ||inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1%
Etudiants kiné 1A 94 93 1 4 88 87 1 1 6 6,9%
Etudiants kiné 2A 89 89 ] 89 89 0 0 0,0%
Etudiants kiné 3A 86 86 0 91 91 [¢] -5 -5,5%
Etudiants kiné 4A 80 80 0 81 81 0 -1 -1,2%
Total| 349 348 1 4 349 348 1 1 0 0,0%
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AUTRES INSCRIPTIONS

I CPGE - Classes préparatoires aux grandes écoles

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
cra toutescomposanten 19 | 03| 156y, | o jue | pappel | ol e g Moo A et (s
Total| 1408 916 492 508 475 1 889 1716 985 731 553 516 -69 -7,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
™ année universitaire (008 | NS5 UET | Flx | pe | acobe | SRS | inserip| me | e | FWX | S dothe anmustle 1
L1 Chimie CPGE 35 14 21 13 12 14 106 19 87 17 17 -5 -26,3%
L1 Double lic hist socio CPGE 1 1 0 1 1 -1 -100,0%
L1 Droit CPGE 10 10 0 10 10 9 15 15 0 15 15 -5 -33,3%
L1 Economie CPGE 38 34 4 34 32 1 32 53 52 1 50 48 -18 -34,6%
L1 Géographie et aménagt CPGE 4 3 1 3 3 3 21 1 20 1 1 2 200,0%
L1 Gestion prc sc gestion CPGE 30 7 23 7 7 7 23 18 5 18 17 -1 -61,1%
L1 Histoire CPGE | 27 18 9 16 16 18 38 21 17 19 17 -3 -14,3%
L1 Histoire de lart CPGE 22 21 1 21 20 21 37 25 12 25 24 -4 -16,0%
L1 Informatique CPGE 56 13 43 13 13 13 102 31 i 31 31 -18 -58,1%
L1 LEA prc angl/allemand CPGE 2 1 1 1 1 1 6 1 5 1 1 0 0,0%
L1 LEA prc angl/espagnol CPGE 5 5 13 8 10 3 3 =3 -100,0%
L1 Lettres CPGE 18 7 1 7 7 7 40 10 30 9 8 -3 -30,0%
L1 LLCER prc ang espagnol CPGE 2 2
L1 LLCER prc anglais CPGE 10 10 0 10 10 10 29 10 19 9 9 0 0,0%
L1 LLCER prc espagnol CPGE 2 2 0 2 2 2 8 8 2
L1 Mathématiques CPGE | 260 256 4 255 254 249 296 205 91 205 202 51 24,9%
L1 Musico prc musique CPGE 5 5 0 5 5 4 2 2 2 2 3 150,0%
L1 Philosophie CPGE 16 M 5 10 10 M 31 4 27 4 4 7 175,0%
L1 Physique CPGE | 183 44 139 43 41 40 260 78 182 77 76 -34 -43,6%
L1 Sciences de la vie CPGE 47 31 16 31 30 31 49 36 13 36 36 -5 -13,9%
L1 Sciences terre et envt CPGE 8 2 6 2 2 2 13 4 9 4 4 -2 -50,0%
Total, 778 489 289 483 475 1 470 147 536 611 527 516 -47 -8,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
— R Al A
L2 Chimie CPGE 42 31 1 31 17 13 4 18 138,5%
L2 Droit CPGE 6 6 0 6 9 9 0 -3 -33,3%
L2 Economie CPGE | 32 32 0 32 22 22 0 2 10 45,5%
L2 Géographie et aménagt CPGE 3 2 1 1 2 3 1 2 1 100,0%
L2 Gestion prc sc gestion CPGE 0 9 18 17 1 -8 -47,1%
L2 Histoire CPGE 13 9 4 9 19 12 7 1 -3 -25,0%
L2 Histoire de lart CPGE 3 3 1 1
L2 Informatique CPGE | 30 21 9 21 21 15 6 6 40,0%
L2 LEA prc angl/allemand CPGE 1 1 5 4 1 2 -4 -100,0%
L2 LEA prc angl/espagnol CPGE 5 2 3 2 4 2 -2 -50,0%
L2 LEA prc angl/Italien CPGE 1 1
L2 Lettres CPGE 16 1 5 2 1" 19 12 7 -1 -8,3%
L2 LLCER prc ang espagnol CPGE 1 1 0 1 1 1
L2 LLCER prc anglais CPGE 9 5 4 1 5 " 2 9 3 150,0%
L2 LLCER prc espagnol CPGE 3 3
L2 Mathématiques CPGE | 201 139 62 1 134 195 174 21 10 -35 -20,1%
L2 Musico prc musique CPGE 2 2 0 2 2 2 0 0 0,0%
L2 Philosophie CPGE 4 4 3 2 1 1 -2 -100,0%
L2 Physique CPGE | 160 87 73 2 86 108 70 38 3 17 24,3%
L2 Sciences de lavie CPGE 37 24 13 24 31 29 2 3 -5 -17,2%
L2 Sciences terre et envt CPGE 7 3 4 3 6 4 2 -1 -25,0%
Total, 581 384 197 17 378 501 392 109 23 -8 -2,0%

34



Année 2022 / 2023

Année 2021/ 2022

AUTRES INSCRIPTIONS | CPGE

3¢ année universitaire L3 Total In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ' Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Autre Variation| (Inscr.
inscrip | 1°res Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1°°¢)
L3 Chimie CPGE 3 2 1 -2 -100,0%
L3 Géogra et Aménagement CPGE 1 1 1 0 -1 -100,0%
L3 Histoire CPGE 8 7 1 3 6 4 3 1 1 4 133,3%
L3 Informatique CPGE 7 3 4 -3 -100,0%
L3 LEA prc angl/allemand CPGE 1 1

L3 Lettres CPGE 7 6 1 2 5 6 6 0 2 0 0,0%
L3 LLCER prc espagnol CPGE 1 0 -1 -100,0%

L3 Mathématiques CPGE 19 19 0 1 19 20 16 4 3 18,8%

L3 Philosophie CPGE 1 1

L3 Physique CPGE 10 8 2 2 8 19 19 0 -1 -57,9%
L3 Sciences de lavie CPGE 3 3 3 6 6 0 -3 -50,0%
Total, 49 43 6 8 41 68 57 1 3 -14 -24,6%
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I |cs stagiaires de formation continue

La présentation des effectifs d’inscrits en Formation Continue (stagiaires de formation continue) est complexe,
car elle recouvre des réalités distinctes : peut effectivement s’inscrire en formation continue toute personne
qui souhaite reprendre des études pour suivre une formation diplémante - apres au moins 2 ans d’interruption -
ou qui souhaite suivre simplement une formation dite «qualifiante » pour acquérir de nouvelles compétences
professionnelles.

Le tableau suivant vous présente la premiéere catégorie, a savoir les « stagiaires de formation continue inscrits
dans les composantes » : il s’agit des personnes qui suivent ’'une des formations ouvertes par les composantes
de I’établissement en commun avec des étudiants de formation initiale, ou dans des groupes spécifiques dont
I’organisation est adaptée a I’activité professionnelle. Ces «stagiaires de formation continue» sont alors
comptabilisés dans les effectifs Apogée des composantes de I’établissement car ils suivent un enseignement
pédagogique organisé par I’'une de ces composantes.

Les autres individus sont donc ceux qui suivent une formation qualifiante. Egalement « stagiaires de formation
continue »,ils ne sontcependant pasinscrits dans les effectifs de I’'université carils n’obtiendront pas de dipléme,
mais seulement des qualifications supplémentaires sur une thématique précise, par exemple a la demande de
leur entreprise. Pour ’lannée 2022-2023, ces personnes sont au nombre de 366.

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Stagiaires de formation Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre | Rappel Total | Insc. Insc. Flux Néo- | Autre ||Variation| (Inscr.
continue par composante | inscrip | 1% Qndes bach. | accés | 15/01/2023 | |inscrip | 1% Qndes bach. | accés ||annuelle| 1)
Total| 1307 1261 46 661 1 1 1061 1393 1334 59 791 =73 -5,5%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Arts et Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Sciences Humaines inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2023 inscrip qéres Qndes bach. acces annuelle )
Total 21 210 1 18 206 236 231 5 126 -21 -9,1%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Site 2 Lions inscrip fRES Qndes bach. accés | 15/01/2023 | | inscrip s Qndes bach. accés annuelle fEs)
Total 64 62 2 35 48 121 120 1 78 -58 -48,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Droit Eco. et Sc. Sociales | Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site de Blois inscrip qéres Dndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip s ondes bach. accés annuelle )
Total 48 48 0 28 43 48
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Institut d’Administration des Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Entreprises inscrip IS Qndes bach. accés | 15/01/2023 inscrip qéres Qndes bach. acces annuelle E=)
Total 64 62 2 35 48 121 120 1 78 -58 -48,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
UFR Lettres et Langues inscrip {18 Qndes Flux bach. acces | 15/01/2023 inscrip s Qndes Flux bach. acces annuelle i)
Total 101 29 2 77 1 93 150 135 15 109 -36 -26,7%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sciences et Techniques Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site Grandmont inscrip eres ondes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle )
Total 65 65 0 41 58 57 57 0 45 8 14,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sciences et Techniques Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Site Blois inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes bach. accés annuelle )
Total 1 1 0 -1 -100,0%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Centre d’Etudes Sup. Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
de la Renaissance inscrip s Qndes bach. acces | 15/01/2023 inscrip s Qndes bach. acces annuelle i)
Total 5 5 0 2 5 7 7 0 3 -2 -28,6%
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Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022

les stagiaires de formation continue

. . Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
UFR de Médecine inscrip fle=s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 || inscrip jlE=s Qndes Flux bach. acces annuelle qéres)
Total | 600 592 8 292 506 576 570 6 322 22 3,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
UFR Sciences Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Pharmaceutiques inscrip s Qndes bach. acces | 15/01/2023 inscrip s Qndes bach. acces annuelle i)
Total 35 34 1 19 33 27 27 0 17 7 25,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
>
UFR d’0dontologie inscrip s Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 || inscrip e Qndes Flux bach. accés annuelle )
Total 1 1 0 1 1 1
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
IUT de Tours inscrip e Qndes Flux bach. acces | 15/01/2023 inscrip qéres Qndes Flux bach. accés annuelle P
Total 54 53 1 24 34 81 80 1 42 =27 -33,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
. Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation | (Inscr.
IUT de Blois inscrip éres Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 | | inscrip s 2ndes Flux bach. accés annuelle )
Total 2 2 0 2 22 22 0 20 -20 -90,9%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Ecole Polytechnique Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation (Inscr.
Universitaire inscrip s Qndes bach. accés | 15/01/2023 inscrip e Qndes bach. acces annuelle =)
Total 17 17 0 5 13 15 15 0 6 2 13,3%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Grades Spécif. Master de Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Flux Néo- Autre Variation | (Inscr.
Form. Cont. inscrip fle=s Qndes bach. accés | 15/01/2023 | | inscrip fle=s Qndes bach. accés annuelle PEs)
Total 52 52 (0] 4 76 57 19 1 -5 -8,8%
Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022
Total Insc. Insc. Néo- Autre Rappel Total Insc. Insc. Néo- Autre Variation (Inscr.
Cuef . N . N R N .
uefee inscrip j2iss Qndes Flux bach. accés | 15/01/2023 inscrip D Qndes Flux bach. acces annuelle )
Total 52 21 31 13 1 21 24 12 12 12 9 75,0%

Les certificats et modules complémentaires G

Les «certificats et modules complémentaires» ne sont pas comptabilisés dans les inscriptions étudiantes,
car ils ne constituent pas tout a fait des cursus de formation comme les autres, mais les étudiants bénéficient
malgré tout d’une certification officielle.

Année 2022 / 2023 Année 2021/ 2022

CertificetsIMoc_lules ) Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut‘re Rappel ) Tota.l In.sc. Insc. Flux Néo- Aut[’e Variation (Inscr.
complémentaires inscrip | 1éres Qndes bach. | accés | 15/01/2023 || inscrip | 1°rs Qndes bach. | acces ||annuelle | 1°)
CU Entrepreneuriat 31 31 66 2 64 -2 -100,0%
M1 Candidature 2 2
MOBIL| 11439 6 11433 12527 12522 1 1 1 20,0%
Total| 11472 6 11466 12593 12586 1 1 -1 -14,3%

Cai:

CLES:

MOBIL:

CU Entreprenariat :

Le Certificat Informatique et Internet (C2i,) est une certification nationale portant sur les compétences numériques nécessaires
aux étudiants pour leur formation et pour leur insertion professionnelle (création en 2002, délivré par I’'université dans un cadre
européen).

Le Certificat de Compétences en Langues de ’Enseignement Supérieur est une certification accréditée nationalement et
adossée au Cadre Européen Commun de Référence pour les Langues (CECRL). Destiné a un public en formation initiale, il
permet d’évaluer les compétences opérationnelles de communication des étudiants en plusieurs langues.

Le Module d’Orientation de Bilan et d’Insertion en Licence (MOBIL) a été mis en place a l'université de Tours deés janvier
2013 et concerne tous les étudiants de licence. Il vise a mettre a disposition des étudiants divers outils de réflexion pour leurs
projets d’études ou professionnels (carnet de route, exercices, conférences, stages, rencontres). Des «points MOBIL » sont
nécessaires pour décrocher le certificat en fin de licence.

Accessible aux étudiants de master 1, ce certificat universitaire propose une premiére approche de la logique entrepreneuriale.
Riche et concis, validé par un dipléme officiel, il est un premier pas vers la création d’entreprise.
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UT . TOURS

Etablissement

Les inscrits de I'année univer:

Total des inscrits

26 262
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